

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

Årg. XI Nr. 6

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN 11 FEBRUARI 1903

Löp. Nr 558

KRONIKA.

för CANADA af
C.

Gamla Finland tiger och lider under enväldshärskarens och hans muttagande tjänstemans godtyckliga och olagliga tvångsåtgärder, och de genom löfvesbrott stiftade s. k. lagar, som blifvit detta tappra, adla, rättänkande och gudfruktiga folk påtvingat, med till hjälp af fosterlandsförrädare och lycksökare. Men det har visats om och om igen, att historien upprepar sig sjelf, och ve, då det nu så, mäktiga Ryssland. Skakadt af inre oroligheter och det allt mer tilltagande missnöjet, och fruktande för krig med en eller flere af stormakterna, söker dock denne mångarmade hydra att på svagare nationers bekostnad utsträcka sin makt och föröka sitt landområde. Den dag skall dock komma, då denna massa af olika nationer och människor, som genom tvång, smicker och löften af de maktägande, sammanlänkats till ett helt, den nuvarande ryska jätten, ja, den d g skall komma då denne jättekoloss, hvars makt så småningom undergrafs af edsbrott och orättvisor, kommer att nedstörta och i sitt fall krossa förtryckarne, medan ur dess ruiner må uppstå en massa småriken, som om de förenade sig till ett helt, enligt sin amerikanska systems föredöme, snart skulle utgöra ett fritt folk istället för en massa slafvar under enväldsjättens förtryck.

Alla hafva väl last eller hört om talas de Humbertska million bedrägerierna i Frankrike, men dess egentliga början torde dock vara obekant för de flesta. Mme. Humberts fader, M. Daurignac, hade en gammal kista som han alltid höll låst, och i hvilken inget någonsin hade fått så mycket som sett en gång. Han påstod att den innehöll dyrbara dokumenter som vid hans död voro värda stora summor. Therese Daurignac utspredde som sanning, denna af fadren inbillade rikedom, och använde den som lockbete för att få hennes mans föräldrar att gifva sitt samtycke till deras giftermål. Djerf genom sitt första lyckade försök och sin svär faders utnämning till justitieminister, började hon de Crowfordska bedrägerierna för hvilka hela familjen nu är arresterad, en svindel som upp gick i millioner.

Jim Hill president för Northern Security Co. har i New York förespätt en snart förestående finansiell kris i Förenta Staterna, förorsakad af den nu pågående och allt mer tilltagande arbetarrörelsen. Se här en smakbit på denne herres profetia: "Lika fullt, som lackföreningarna ha dödat det industriella England, så skola de äfven förorsaka ett ödesdigert finansiellt tillbakagående i F. S. och landet närmast sig mer och mer denna kris. Den kanske träffar oss redan nästa år, kanske ej förr än "president året", men komma måste den. Huru fort vi

kunnvrep oss efter denna kris beror helt och hållet på hvem som är i spetsen för styrelsen när kraschen kommer." Mr Hill är naturligtvis rädd för att den pågående antitrust rörelsen skall genom kongressen taga form af lag. Men han är inte den enda. Rockefeller har telegraferat till ej mindre än sex senatorer bönfallande att all dylik lag må motarbetas. Dessa herrar glömma att just genom arbetarrörelsen i England har, för åratals tillbaka, en spridning af ko-operativ industriell verksamhet pågått och stigit till sådan grad att den nu innefattar hundratals millioner dollar i sin omsättning samt gifvit millioner af Englands arbetare en oberoende om ock enkel existens, istället för att arbeta för andra och för sin existens och sitt arbete vara beroende af arbetsgifvarens godtycke. I F. S. har på de sednare åren, litet hvarstans dylika industriella ko-operativa föreningar uppstått och med deras spridning narma vi oss alltmer den tidpunkt då vinsten på arbetet ej längre skall öka den enskildes millioner utan sprida ett måttligt oberoende bland den arbetande befolkningen.

Venezuelas president tycks utveckla en ovanlig arbetskraft och synes alldeles närvarande. Ett telegram från Caracas upplyser att hans trupper intagit staden Guatier och nu marchera på Rio Chico, och äfven personer, kända för sina revolutionära tendenser, erkänna nu att Castro är herre öfver situationen. Englands anspråk har varit sådana att de, i sin helhet kunnat antagas af Mr Bowen då deremot tyskarne fortsatta med bräket så att en öfverenskommelse om en hänvisning till Haag domstolen ej ännu har kommit till stånd.

Medlemmar af Brittiska underhuset tyckes vara öfvertygade om att den Macedoniska krisen är öfverhängande och kan, om ej England med kraft trader emellan, frambringa ett europeiskt krig, hvars utgång och omfattning ingen kan förutse. Turkiet har beordrat mobiliseringen af en armé på 240,000 man, mest bestående af de mot kristendomen fiendliga raserna från Asien, för att dermed invärka på Mæcedonien. Man fruktar för nya förfölser af de kristna.

Om förfrågaren från Nya Stockholm skulle vid något tillfälle besöka Winnipeg skall det vara särdeles kärt få personligen visa honom hvem kronikören är. Val kommen! Men till dess får han förbli helt rätt och slätt. C.

Kronikan jag sluta må!
Har du sett vår nödhjulslista?
Om ditt namn ej finns derpå,
Blif ej bland de sista.
Som tar af sitt öfverflöd
För att lindra Norrlands nöd.
Kan du icke gifva stort,
Låt det dig ej alls förhindra.
Har du gjort hvad som du bort
Norrlands nöd att lindra?
Vet att många backar små
Sammanflutna, bli en å.

Silfver, guld och kopparslant;
Allt har samma stora värde
In för God! Vet det är sannt
Hvad i skol'n du lärde.
Enkans skärf och gifver bröd,
Hjelper lindra Norrlands nöd.

Från Svensk-Norska Konsulatet.

Quebec den 6 Februari 1903.
Herr Redaktör,
Härmed har jag äran öfversända \$ 1.00, prenumerationspriset å tidningen "Canada", önskande all framgång åt tidningen, som utgör det enda synliga föreningsbandet mellan svenskarne i de vitt skilda trakterna af deras nya hemland.
Det är med sann tillfredsställelse jag sett, att det går våra landsmän väl har uti samt att, medan detta land varit gynnadt med en rik skörd, de ej förgått de böder i det gamla kära fosterlandet, hvilka fact så hårdt lida af förra årets missväxt i Norrland. Jag skall med intresse i eder tidning läsa redovisningslistorna och skall i sinom tid motlaga beaktat meddelande om hvilka mest verkat till det goda ändamålet.
Motlag, Herr Redaktör, försäkran om min tillkännliga bifogning
Richard Bugge.

JARNAVGSOLYCKA

Det österut gående expresttåget på C. P. R. hoppade i måndags ut spåret vid Greenville junction, Mo., hvarvid lokomotivet söndersplittades i flera vagnar af ett på ett sidospår stående godståg. Lokomotivören Beaten samt eldaren Otebe blevo svårt skadade.

Canada-Nyheter.

Vid det möte, som af Inter-Western Pacific Exhibition Company för någon tid sedan afhölls i Calgary, besluts att den årliga sommar utställningen skulle anläggas från den 30 juni till den 3 juli. Sedermera har dock inhäntats att detta är samma tid som utsatts för Edmonton utställningen, hvarför ett nytt möte blef kallat. På detta möte som hölls lördagen den 31 jan besluts att förändra utställningsdagarna för Calgary till den 7de 8de 9de och 10de juli.

Immigrationsströmmen. Commissionär Preston, nu i London, har uppmärksam på förvarande myndigheter att på förhand, så mycket som möjligt, söka årränga för transporter af emigrantmassorna som nu hitkomma i mångdubblat antal, så att ej stagnation i de östra staterna må hindra dem att utan dröjsmal komma till sina blivande hem i Nordvästern.

Spårvagnsstrjeken i Montreal har slutat med att bolaget erkänt unionen och bifallit de strjckandes fordringar.

Eldsvåda. Roberts Fair och A. W. Cressmans herrekipersaffär i Peterboro, Ont., blevo den 8 dennes skadade till ett belopp af mellan 50 och 60 tusen dollars.

Dödsorsaken till de tre i Laurier, Man., aflidne barnen, och hvars död vi i förra numret af tidningen omnämnde, har nu uttröts. Det befanns att modern, Mrs. Monsette, hade gått till en granne för att

hjelpa till med tvätt, dervid lammnande de små att laga sin egen mat. De kokade bonor och räskade dervid använda Gilletts koncentrerade lut med den olyckliga påföljd att de dogo af strupförslämning.

Under försök att försvara sin förolämpade hustru, blef Louis Goldsmith har om dagen öfverfallen af Walter Romarie, hvilken sköt flera revolverskott på honom. Tre af dessa träffade, ett i hufvudet och två i underlifvet, Goldsmith afled i går.

C. P. R:s senaste halvårs rapport visar att bolagets affär äro i hög grad blomstrande. \$3,202,901 utdelades i dividend. Inkomsterna öfverstege med 5 1/2 millioner dollars den föregående perioden.
Bolaget har inlämnat ansökan att utvalja de återstående 3 millioner acre land, som kvarstå på den stora landgranten af år 1881. Det önskar få 2 1/2 millioner i de torra bälten mellan Calgary och Medicine Hat för irrigation och resten i Manitoba och Nordvestraserven.

Olyckschändelse o. självmordsförsök. En bromsare, Eddie McInnis vid Sydney—Louisburg järnvägen skulle i går, i Glace Bay, N. S., springa framför lokomotivet för att öppna en vev, då han råka de att snalva och föll framför lokomotivet som krossade honom till döds. Af denna olyckschändelse kände en annan bromsare, Fred Boutellier, sig så upprörd att han förklarade sig annu dö på samma sätt, och därmed sprang han ned från det i gång varande lokomotivet och kastade sig framför detsamma. Lokomotivföraren lyckades dock stanna när han var alldeles in på, den sinesorvridade mannen arresterades.

Från utlandet.

Förenta Staterna. En okänd skurk tilltvingade sig härom dagen inträde i telegrafstämman vid Walon stationen nära Monongahela, Pa., och öfverfull den tjänstgörande telegrafisten Mrs. Wilson, som var tillfälligt var ensam. Hon försvarade sig och sårade bolven med ett revolver skott. Då blef han alldeles vild, och slog henne nästan sanalis samt sökte bröta henne till döds genom att pressa hennes hufvud in i kaminen. Ett ankommande frakttåg skrämd dock ridningen på flykten så han ej han fullbordat sitt hemska dåd.

Dödad vid byggningsras. Under ritningsarbetet af tegelbyggnaden i hörnet af William st. och Filmore ave, Buffalo, N. Y., nedrasade den och dödade de vid fem personer samt skadade flera andra.

Stackars unge Mr Rockefeller, John D. Rockefeller jr. är känd för att äga en förmögenhet af \$400,000 men hans till taxeringsnämnden ingifna uppgift visar endast \$30,000. Dock förklarar han sig villig betala skatt på \$50,000. Va inte de "nästa".

En ny hangbro kommer att sträckas öfver East River vid Hell Gate i New York. Kostnadsförslaget belöper sig till \$8,000,000.

England. Konung Edward af nu fullt återställt.

— Regeringen har beslutat reducera Irlandarnes medlemsantal i underhuset.

— En hastighet af åttio två mil i timmen har åstadkommit af Midland järnvagens nya Compound lokomotiv, säger en dispatch från London.

Söderhafsoarne. Öfver 1,000 människor förolyckade. Söderhafsoarne besiktades nyligen af en förfärlig olycka, i det en tidväg af jättstora dimensioner, ytterligare förstärkt af en orkan, som rasade med förfärlig styrka, öfversvämmade ögruppen. Den 13 jan. började förstörelsen. Stormen hade rasat i flera dagar men mellan den 14 och 15 hade den nått sin höj i Öfver 80 är hemsöktes och af de tusentals förolyckade voro nästan alla infödingar. De öfverlevande hade räddat sig genom att klättra upp i de stora palmträden som här ofta uppnå en höjd af 100 fot. Öarne ligga endast omkring tjugo fot öfver hafsytan och äro ej omgifna af några korallref, hvarför vågorna här hade fritt spel. Också voro ej alenast landet utan till och med de lägre palmstokarne öfverskjölja af vågorna. De öfverlevande äro beröfvade allt och lida stor nöd.

Perfiska, utgör hufvudartingen på dessa öar och 200 ton af perlemor, till ett värde af \$1,800 per ton, ginga förlorade förutom tusentals ton af rökade kokonitkorn.

Finland. Helsingfors den 10 Feb. I alla små städer och byar hålles möten, som de ryska agenterna ej lyckats stoppa, och vid hvilka finnarne förpliktat sig, i trots af zarens befallningar, att motsätta sig och ignorera den ryska konskriptionslagen.

Ryssland. Af ett telegram från St. Petersburg till London framgår att officerarne vid den ryska reservarmeen blifvit återkallade till sina respektiva regementen för att vara fardiga att inom 24 timmar utrycka, när mobiliseringsorder gifves.

Winnipeg.
Ett snyggt "hotell". En kines med det vältjudande namnet Wing Lee och med ett s. k. baby uttryck i ansiktet stod härom dagen för domaren Baker, anklagad för att han ej använde tvål och borste i tillräcklig mängd och ofta nog. Han har ett "hotell" i 310 Banatyne ave. Vid helseinspektörens besök derstades, en dag förhuden vecka, fann han omkring tjugo af det "grissvansade broderskapet" tillhöriga, kina- ynglingar der inhyrda. På ett bord syntes åtskilliga af dessa flatthufvade pipor så väl bekanta för opiumlastens offer. Platsen var uppfyllt af en vanjelig stank af "Joss" stick, opium och—snusk. Domaren förklarade kinesen genom tolk, att det var så "fäsligt ondt om vatten", men det hjälpte inte. Konstapeln tog Mr Wing i vingbenet och tog honom öfver till sekreteraren hvarst han fick tillfredsställa justitia med \$10. På hemvägen hordes Wing utropa till en bekant på sitt melodiska språk. "Tank så mycket tval jag kunde ha fått för di pengarna." "Ja, och opium sen," sa den andra.

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. Minnesstoden öfver Karl XV. De för uppre sande af en ryttarestaty öfver konung Karl XV samlade medlen uppgå för närvarande till ett be lopp af 94,900 kr.

— Ett dödande olycksfall räka de 55-åriga arbetaren Karl Petter Larsson vid Anderssons mekani ska stenhuggeri vid Smedsudden ut för i det han drogs in i en axel ledning och innan verk till hann stoppas, ohögligt lemlästades. Döden följde omedelbart.

— Ett rusdryckens offer. Då tåget från Saltsjöbaden passerade Österviks gård, kastade sig en man framför lokomotivet och då dades ögenblickligen. Han upp togs och medfördes till Saltsjöba nans station i Stadsgården. Den olycklige har sednare befunnits vara trädgårdsmästaren vid Östervik egendom Herman Holm quvist. Han hade aldrig visat tec ken till lilsleda, men om han nå gon gång förtärde spirituosa, blef han vankelmodig.

— Fattigdomens orsaker. Som bekant, har undersökningar på gått rörande orsaken till fattig vårdbehov inom hufvudstaden. År 1900 gaf undersökningen vid handen, att dryckenskapen var hufvudorsaken, och till sam ma resultat ledde 1901 års under sökning.

— Statsregleringsförslaget för 1904. Utgifter. Det — det må strax sägas — högst betydliga ök ning, som den nu framlagda stats verkspropositionen askar för näs ta års utgifter. Statsförslaget slut ar på 199,976,000 kr. Riksstata för i år slutar på en af 172, 468,200 kr. Ökningen skulle så ledes vara 7,507,800 kr. Men i själva verket uppgår den till 14,007,800 kr. Innevarande års riksstat upptager nämligen som utgift 6½ mill. kr., som öfverför des till statsverkets kassa förslags fond för att framdeles disponeras af riksdagen. Utgiftsstaten för 1903 bör således rätteligen min skas med sistnämnda belopp, när jämförelse göres med det nu fram lagda statsregleringsförslaget, där någon sådan afsättning icke är upptagen.

Ökningen kommer främst på fjärde och femte hufvudtitlarna med något öfver 5½ mill. kr. för hvardera. På fjärde hufvudtiteln faller nästan hela ökningen på den ordinarie staten, medan däremot femte hufvudtiteln ökning fördelar sig med icke fullt 1 mil lion på ordinarie och med nära 4,300,000 kr. på extra stat.

Af ökningarna på de öfriga hufvudtitlarna märkas särskildt de 4 andra och tredje. Till nya fängelsebyggnader o. d. äskas om kring 600 tusen kr., och konsu latafgiftens upphäfvande har nö vandiggjort en ökning af konsu skassan utgifter med öfver 200 tusen kr.

— Ett lik i stället för en flicka. Hårdagen skulle några yng lingar i Å. kapellförsamling uppvakta en af Evas huida döt tr på hennes namnsdag, skrives till J. P. Efter bygdens sed stäl lade de till en namnsdagsgubbe af trä

och halm samt vandrade i väg att aflevera honom hos den unga damen. Detta skulle ske nattetid och så obemärkt som möjligt. De aflämnade också sin gubbe i det rum där de trodde att flickan låg och drömde sina ung domsdrömmar. Då de skulle gå, fick emellertid en af dem det in fallet att på ett eller annat sätt ge sig tillkänna. Men, o fasa! I stäl let för den unga flickan låg där — ett lik. Utan ynglingarnas vetskap hade nämligen en person i gården nyligen affidit. Yng lingarna fingo emellertid brådt ut aflagna sig, lammade "gubbe" och presenter i likrummet.

GÄFLE. Bromsaren föll un der tåget. En ohöglig död. Tjuguarige bromsaren Henning Frelin blef härnadsdagen öfverkörd och död af ett tåg vid Falu sta tion. Frelin, som var bromsare på tåget, lutade sig vid framkoms ten till Falun ut från vagnen, hvarvid han tog öfverbalansen och kom under hjulen. Bada ben och ena armen sönderskuros. Han afled efter en timme.

GÖTEBORG. Pastor John Hed berg, den kände nitiska arbetaren för fattiga och försommade barns räddning, höll på söndagen å K. F. U. M. i Göteborg ett föredrag om sin verksamhet och sina plan er. Föredraget ähördes med spänd uppmärksamhet af en tal rik publik, och Göteborgstidning arna, uttala önskvärdheten af, att pastor Hedberg genom ytterligare föredrag måtte göra sin välsig nelsebringande verksamhet mera allmänt känd.

— Brännvinets offer. Harom dagen observerades, att eld utbrut tit i 82-åriga arbetaren Nils Ros valls i Forsby hus, beläget mellan Forby och Bonarps hed. Några grannar observerade olyckan och beredde sig inträde i den af rök fyllda stugan. Elden släcktes ge nast, och man fann gubben R. liggande död i sängen. Han var betydligt förbränd å armar, hän der, hals och högra sidan af an siktet.

Den gamle förlorade för tre veckor sedan sin hustru och tog så brannvin till tröst. I ett i golf vet nedbrändt hål lägo bitar af en sönderlagan butelj jämte delar af en ljusstake, som alldeles ned smält. Man antar, att den gamle kommit att valta ner såväl bränn vinsbuteljen som ljuset på golfvet och att ljuset därvid antändt brännvinet och att R., som varit berusad, kväfts af röken.

— Ett "bryggeri" för hafre soppa har inrättats vid Surte glas bruk. Då Ålfsborgs läns vandr ande skolkök i våras höll en sex veckors kurs vid Surte, kokades frukostvälling åt eleverna af Ki landa dietska hafremjöl. Försök gjordes att bjuda arbetarna, som eljest släcka sin törst med 6—8 liter svagdricka dagligen, på den na hafrevälling eller rättare sop pa. Och försöket slog an, så att en flaska på 50 liter dagligen sän des ned till hyttan och där snart gick åt. Flera af arbetarnas hustrur köpte mjöl och började koka hafresoppa åt både man och barn. Mot kursens slut uppmuntrade lä rarinnan två af eleverna att försätta med valtingkokningen som en egen liten affär. Detta gjorde de ock en tid. Men snart öfver togs saken af bolaget, som nu af lönar samma flickor och har läm nat dem ett rum till "bryggeri"

samt bekostar "utskänkingen". Dagligen koka nu flickorna 3—400 liter hafresoppa.

— Skeppsredarfirmen Axel Broström & Son har i dagarna kontraherat för de närmaste åren om malnfrakter på en million ton från Narvik till kontinenten.

KARLSTAD. En arbetares lefnadsvillkor. Vid sammanträde med Karlstads arbetarkommun i söndags diskuterades frågan huru stora in komster en arbetarfamilj i stad be höver för att kunna leva. Ämnet hade redan fört en gång diskute rats, då man stannade vid 1,000 kr. enligt följande kalkyl: hyra 150 kr., mat 600, ved 40, lyse 15, skatter 60, medicin och läkare 15, förenings och sjukväsensgifter: 35 och under håll af hushållsredet 35—summa 950 kr. Återstode alltså 50 kr. till klä der, hvilket dock vore bra litet för t. ex. en familj på 4—5 personer, och då hade man ändå inte ett öre till en tidning och till åtskilligt an nat, som kunde anses höra med till de nödvändiga behöfven. Nu fin nes det emellertid inte mer än 275 arbetare i staden, som ha 1,000 kr. eller mer i inkomst. Man kan lätt tänka sig hur de många ha det hvilka måste dra sig fram med hustru och kanske 6—8 barn på mindre än nämnda summa.

LUND. 6 år — det lindrigaste straffet. Pigan Karin Josefina Johansson från Hastveda, som i Lund häktats för mord å sitt barn, har rannsokats i Kristianstad. Det framgick därvid, att hon i förtvif lan öfver sin belagenhet, och att på hon förgafves anropat barnets far om någon hjälp, den 28 oktober begifvit sig på väg till föräldrahemmet, men af fruktan för fäderns stranghet ej vågat gå fram, utan helt nära därtill kommit på tanken att beröfva barnet lifvet och därför dränkt det i en bäck.

Efter öfverläggning dömdes rät ten henne till 6 års straffarbete — det lindrigaste straff som lagen medgaf — så snart hon nämligen anses tillräckelig.

Men fadren?
LANDSKRONA. Ransknig har i dag hållits inlör Rönnebergs häradshövding med Felestadshövdingen N. Larsson Lundqvist, som natten mellan julfotou och juldagen med knif tillfogade en sin arbets kamrat O. Widell så svåra sår i underlifvet, att denne senare afled, Lundqvist erkände, men "påstod, att Widell börjat grålet.

MALMÖ. En ovanlig sen före kom på lördagen inlör Oxie häradsrätt å cellfängelset i Malmö. Vid ett stöldmål infördes den häktade, förra handelsbiträdet Bengt Nilsson. På domarens fråga till målsägaren, om den häktade begått stö len, svarade denne nej, och afven den häktade bekyrdade sin oskuld. Det framgick nu att oratt person suttit häktad. Den oskyldige frigafts och hänvisades till justitiedeparte mentet att e halla ersättning.

— Slaktaren Olof Tufvesson från Nasbyholm blef öfverkörd af tåget på hvarvarande bangård då han sökte springa upp å tåget, sedan detta redan satt sig i gång. Döden följde omedelbart. Tufves son var några och sextio år gam mal samt anklig.

— Under år 1902 har från Mal mö till Amerikas Förenade stater expedierats 8,613 postanvisningar å 1,463,755 kr., samt därifrån hit ankommit 115,412 postanvisning ar å 8,014,995 kr. Motsvarande siffror för 1901 voro 7,945 postan visningar å 1,334,531 kr, respekti vt 93,790 postanvisningar å 6,456,469 kr.

MOTALA. Östergötlands e lektriska kraftaktiebolag har för uttagande af kraften för sitt vid Jakobsland i Ljungs socken belag na vattenfall erhållit k. m. ts till stånd att öfverbygga kungsådran i Motala ström. Härigenom kun na på en plats erhållas 2,250 effektiva hästkrafter.

NYKÖPING. Lega förfall. Hög massogudstjänsten i Öja, Sörml and, måste en söndag installas, enar icke en enda åhörare infun nit sig i kyrkan.

— Olycksfall med gödlig ut gång. Arbetaren Axel Jonsson vid Honeback i Björkvik, Sörml and, skulle i måndags från halm dösen hala sig ned efter den stäng, medelst hvilken halmen hissas upp på dösen. Stängen var emel lertid hal och Jonsson något frusen om händerna, hvaradan han handlost föll till marken. Han afled dagen därpå af hjärnblöd ning.

Jonsson efterlämnar hustru och tre barn.

SÖDERTELJE. Omkommen under egendomliga förhållanden. I jan. omkom torparen Carl An ton Jäderlund-Strand från Orr torp under Lisma i Huddinge soc ken på isen på sjön Ådran. J. S. har, enligt hvad som framgitt, snafvat nere vid stranden och fallit i isbjörnar på sjön samt där vid slagit sig så illa, att han blif vit bedöfvad och kväfts. Strand var anklig och efterlämnar två oförsörjda barn.

— Skrämd till vansinne af tå get. En minderårig flicka, dotter till en smed i Fleminga, hade en tid varit sjuklig och skulle en dag i förra veckan på jernväg föras till "Kägedoktor" Englund för att erhålla hjälp. Då flickan fick syn på tåget, blef hon fullständigt vansinnig samt så våldsamt, att två personer hade full möda att hålla henne. Någon resa blef naturligtvis ej af utan flickan måste föras till sitt hem.

UPPSALA. Från Svartsjö till fängelse. En kväll blef en berusad och bråkig passagerare aflägsnad från tåget vid Baggetorps stations sambälle. Han inledde först ett stilla gruf med stationspersonalen men aflägsnade sig slutligen. Fram på af tosen klappade han på vid en stuga ett stycke från stationen men blef ej iusläppt. Han slog då helt enkelt ut en ruta och praktiserade sig in på egen hand i ett rum, där för tillfäl let ingen befann sig. I stugan finnes blott hustrun i den där boende famil jen jämte barnen. Bud skickades o mellertid till mannen. Denne afslö genast ett offensivförbund med två stationskarlar, hvarpå han infann sig och levererade en betare betalj med den väldigstygande individen, som e mellertid fick krypa i karran.

— Under anöskötning vid Lin nes Hämmarby anträffades här on dagen en större sjöfågel, liggande öf versnådd; men ännu vid lif. Det stac kars djuret tillvaratogs och insändes till konservator Kolthoff. Det befanns vara en ung storlamm, som antag ligen under den våldsamma stormen blifvit vinddriven och slutligen hamnat midt på Uppsala slätten. Då lömmen ej kan flyga upp utan att springa ett längre stycke på vattnet, och något öppet vatten ej fanns i närheten, var den nu anträffade fågeln dömd till en oandviktig död, såvida han ej af en ren tillfällighet blifvit anträffad. Nu får han be hålla lifvet och tillbringa sina åter stående dagar på Skansen.

VEXIÖ. Han har de sju hos sig. För de flesta bland våra läsa

re torde det synas otroligt, att man ännu skulle kunna finna folk som begagnade förstugan till sin bostad säsem fahus. Och dock finnes fak tiskt inom Uppvidinge i Småland en torpare, som har en sin stut in hyst i förstugan och hönsflocken till och med inne i boningsrum met, där deras sofpinne är place rad framför spisen.

VESTERÅS. Ibjälbrändt barn. Ett 8-årigt barn, som till hushållers. Karolina Åkerlund hos torparen Jan Ersson å Tibble lög i Bergs socken, Västmanland, blef så svårt brändt, att det inom 4 timmar afled. Modern hade för några ögonblick lämnat barnet utan tillsyn för att från en in vid stugan liggande bedyggnad hämta matvaror, under det att bran nen brann i kakelugnen. Då hon in kom i stugan var barnet omgifvet af lågor samt kläderna till större delen upprädda.

ÖREBRO. Sjuttonårige yng lingen Per Emil Larsson från Linnebergsstugan i Tångråsa soc ken har häktats och införpassats till Örebro, sedan han vid polis förhör erkant, att han vid Trys torps säteri med en stor tilldelat torparsonen Carl Oscar Larsson från Smedbacken flera slag, bl. a. å hufvudet, så att denne under följande natt affidit.

Elektriskt Bälte sändes fritt

Till hvarje man, som skriver till Heidelberg Medical Institute, St. Paul.

Om ni skänker ett namn och adress tydligt skrivt så sänds de Er deras utmärkte "Electric Belt" utan en cents kostnad för Er. Det blifver Er tillhörighet genom att blott skriva åter samma. Ej ens behöfvidt att sända "skrivna stamp".



Så godt bälte som något i världen.

Heidelberg Medical Institute med ett kapital å 100,000, är det största och rikaste Medical Institute i nordvästern. Detta Institute skänker bort tusen ar af deras utmärkte Electric-Chemie Belts för att de behöva och annonsera den helande egenskap dessa bälten besitta. Det stora "Electric-Chemie Belt" återställer hälsa och glädje. 1875 mån hafvt under sista tiden blifvit återställda till hälsa, glädje, kraft och mod. Det kurerar smärta i reumatism, huvvärk, ryggvärk, nervös an sättning, pangbråk, åtgående blåkräft, njur, skemma, lever-sjukdom, mag och scasica be svärigheter, slämn svaghet, försvad nervkräft och många andra sjukdomar. Det är värdt 25 till 30 gånger mer än något annat bälte i världen. Det kallas fritt af vår utmärkte specialist till alla, som behöva denna anatomiska kraft — elektricitet.

"Led i 18 år, slutligen kurerad."

Kom ihåg. Bälte skänkes ej på förök utan skänkes blott fritt utan en cents utlägg. Skriv i dag efter Great Electric-Chemie Belt, Free. Nämn denna tidning på Er brev. Adress: Heidelberg Medical Institute, Fifth and Robert Streets, ST. PAUL, MINN.

Calgary-Edmonton

—och—
Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND

på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta
afstånd från dessa jern
vägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter öfvannämnda
Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde
las bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department,
301 MAIN ST. - WILNIPPO

Norge.

Till de nordiska spelen i Kristiania väntas liflig anslutning. Från Sverige ha anmälts omkring ett 20 tal deltagare i skid och skridskotävlingarna, och icke mindre än 30 a 40 svenska hästar komma att deltaga i de olika hästloppen. Från Danmark är anslutningen mindre än vad hoppats; det har visat sig svårt för de officerare, som skulle deltaga i hästtävlingarna, att erhålla permission, och få gra skidloppe kan ju icke Danmark ställa upp. Däremot väntas flera skickliga skridskoåkare både från Danmark och Finland. Enligt sednare underrättelser ha ytterligare 49 officerare och en civil, alla från Sverige, anmält sig. Då ett 90 tal deltagare dessutom väntas i de andra idrottsställingarna, blir anslutningen från svensk sida öfver alla förväntningar stor.

Huru "kortspelare" skötas i Kristiania. De två svenska kortspelarna, som blifvit häktade för det de fränspelat en bonde 2,500 kr. i Kristiania, ha där dömts till 20 dagars fängelse på vatten och bröd, hvarjämte de 2,400 kr. som de inneföde vid häktandet, lamnats till deras offer. Efter utståndet straff komma de att föras ur landet.

På en från vensterhåll gjord hemställen till stortingets höger har denna bemyndigad professor Hagerup att svara: Inom höger för närvarande kunde precisera en definitiv ståndpunkt till föregående om att deltaga i det gemensamma uttalandet, önskades större klarhet i förhållandena och särskildt i utsikterna att också uppnå enighet med venstern om den hållning, som komme att intagas i händelse förhandlingarna om konsultfrågan icke skulle leda till något resultat.

Danmark.

En duktig tos, som räddade sina små syskon. I en liten stuga på Jylland befunno sig under julnattens vådsumma storm sex små barn ensamma hemma. Det äldsta var 10 år gammalt. Skräckslagna sutto de små i det fruktansvärda ovädret, som ålet och röl i stugan knutar, så att de hvarje ögonblick trodde att taket skulle störta in. Till slut vågade de inte stanna kvar längre. Den lilla 10-årsflickan fick dem alla lyckligt och val ut, hvar på hon som en förständig liten kvinna släckte lampen. De sex småtingarna sökte skydd vid östra ändan af huset. Att detta var den förligaste platsen, förstod hon icke förr än tegelpannorna började dansa ned från taket. Ater igen fönn hon på sig. En efter en förde hon de små ned i ett dike, där de voro någodelunda säkra. Men hon set instörtade icke lägt till det de sex syskonen lämnat det. De hade varit dödsens, om icke den lilla 10-åringen haft förutseende. När hon val fått syskonen i säkerhet i diket, skyndade hon till närmaste granne för att bebjuda om hjälp, och snart sutto de alla barnen i hennes kammar. Då föräldrarna något senare kommo hem, funno de sitt hem sködat. Och barnen? Ingen gråt hördes genom stormen. Ligo de alla begrafna under ruinerna? Man kan tänka sig deras glädje, när de funno dem alla friska och krya i gräset.

Finland.

Nytt förtryck. Sednast ankomna dispatcher från Helsingfors äro af mer än vanligt sorgligt innehåll. Nya tvångsätgarder, med ty följande disciplinstraff, äro utfärdade mot de varnepliktige. Bland annat säges: Zaren har utfärdat flera disciplinära påbud för alla finnar som uraktlåto att ålyda de militära lagbesammlerna för år 1902. Totalsumman af dessa s. k. delikventer uppgår f. n. till 14,798 man. I påbudet beordras att alla "delikventer" som äro anställda i statens tjänst skola ögonblickligen afskedas, och äro de förbjudna att lämna landet; att intet pass får till dessa utlämnas för en tidrymd af fem år; att de alla skola enrulleras i landtvärnet, och att en full batalion af lifgardet skall rekryteras från dem.

Ej höjt priset

på våra tobaksorter. **AMBER ROYAL, Bobs, Curreney Fair Play** Tugtbak äro af storlek och pris som tillförene. Vi hafva utsträckt tiden för (sv) beställ till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Lt

Skandinaviska sjukhjälp-föreningen
"NORDEN"
Möter förde fredagen kl. 8 e. m.
Clements Bl. Main St.

Tel. 1239 Uppet dag o. nat
CLARK BROS. & HUGHES
Winnipeg förmästa
BEGRAFNINGSBYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.
Ambulansvagn
För allmoheten
186 James St. Winnipeg.
Orders prelegraf ombesörjas.

Winnipeg Business College

Educate
Business

Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budget systemets BOKHÅLLERJ, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrif efter eller besök oss för vidfrte upplysningar.
Aftonskola för dem, som önska lära sig engelska språket.
G. W. DONALD, sekreterare.

Logen No 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.
möter hvarje lördags afton kl. 7:30
i Northwest Hall, hörnet af Ross-Isabell str.

Mr. Egnell, L. D.
402 Henry str.

KOL

Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad.

VED

Längsta priser
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

M. P. PETERSON

Dr. O. Bjornson

Baker Block - - 470 Main str.
Mottagningstid 1.30 - 3. 7 e. m.
Dagtelefon 1142. Nat. 1682.

"Stem-Wind" Ur och Kjädja.

Vi skall skänka eder ett "Stem-Wind" Ur, garanteradt afven som ny och beröck, för så mycket af 10 paketer Blåne till 10 centes stycke. Skrif genast, så skola vi skänka eder Blåne och vår stora premium till 10 paketter till 10 centes stycke. Skrif genast, så skola vi skänka eder Blåne och vår stora premium till 10 paketter till 10 centes stycke. Skrif genast, så skola vi skänka eder Blåne och vår stora premium till 10 paketter till 10 centes stycke.

LAND SÖKARE!

Denna tidning har till förmån för skandinaver upprättat en särskild farmafdelning hvars ändamål är att stå skandinaverna till tjänst vid sökandet af fria homestead eller vid köp af land. Det är alltid besvärligt och kostsamt att obekant komma till en plats för att utforska hvar landfines, hurudan det är och till hvilket pris det kan erhållas. Vi äro på platsen hvarst nästan all landförsäljning för den rika och fruktbara Nordvestern försiggår.

Våra underrättelser om land komma från de bästa och mest tillförlitliga källor, ity att alla våra läsare, spridda öfver hela Canada och i synnerhet den Nordvestra delen derat, äro glada att få sina egna landsmän till grannar, och dessa våra prenumeranter äro inbjudna att tillskrifva oss om hvad land som finnes till salu i närhet hvar de äro bosatta, samt på hvilka villkor det kan erhållas der, afvensom jordens baskeffenhet m. m. som är af stort intresse för den nykomne sättlaren, samt uppgiften om kyrkor, skolor, kommersiella och industriella företag m. m. Förutom landsökare är det ett utmärkt tillfälle för arbetare och köpmän att flytta in till de nybildade samhällena och städerna för att, som man säger, **växa upp med omgifningen** och på så sätt snart skapa sig en oberoende ställning. Den stora massa af landsökare som redan börjat ankomma visar att till strömningen af landsökare detta år blir större än någonsin förut. Och skandinaverna inbjudas af regering- en att på mycket förmånliga villkor här uppslå sina bopålar

- Om ni önska upplysningar tillskrif oss.
- Om ni tänka på att taga fritt homestead tillskrif oss.
- Om ni önska köpa land eller lotter tillskrif oss.
- Om ni önska sälja land eller lotter tillskrif oss.
- Om ni önska öppna en affär hvar sig som mejerist, handverkare, köpman eller industriidkare, tillskrif oss.
- Om ni kommer hit, besök oss.
- Vi äro både villiga och glada att kunna lämna upplysningar och hjälpa er med landkontrakter eller anvisandet af plater m. m. ty vi taga en liten kommission för vårt arbete, såvida godt resultat derigenom åstadkommes och dessutom är det i vårt intresse att få de skandinaver som hitkomma, att upptaga den bästa jorden och de bästa platserna och derigenom få de skandinaviska kolonierna att tillväxa i mängd, storlek och rikedom.

Adressera alla bref och kommunikationer till:

FARMING DEPARTMENT, "CANADA"

P. O. BOX 254 eller 515 MAIN STREET.
Winnipeg, Manitoba, Can.

Canadian Pacific Railway

OST & VEST
Exkursioner

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.

Exkursionsbiljetter till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste tysa till
GÅTLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON,
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Office Telephone
391 Main St. 1446

Exkursion

till 31sta, 1902.
\$40.00
För Rundresa.

Tåg afgår dagligen söderut till St. Paul och Minneapolis kl. 1.45 från Canadian Northern stationen. Pullman- och matsäcksvagnar.

För vidare upplysningar hänvänd er till Canadian Northern stationsagent

H. SWINFORD,
Gen. Agt. 391 Main str., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE.
Pass. & Ticket Agt. St. Paul, Minn.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragnar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt föröfrigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingssaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

Begär alltid
OGILVIES OATS
P. likat arom. Fri från sädor. Garanteras ren. Packad i alla storlekar.
Ogilvie's Hungarian
DET OMTYCKTA FAMILJE-HVETMÖLET.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska länderna och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

ALLAN LINIEN.
KONGL. POSTANGPARTYGEN:

Tunisian	dub. propel. 10,576 tons	Corinthian	6,500 tons
Bavarian	do 10,376 "	Pretorian	6,000 "
Ionian	do 9,000 "	Parisian	5,500 "

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.
Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord. Slängkläder och matkär, hvilka rengöras af bolagets uppassare, tillhandahållas fritt.
Billigaste biljettpreiser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande angfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Liniers agent
H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta, W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.
OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFARDA BILLJETTER FOR ALLAN LINIEN

Canada Permanent Western Canada

MORTGAGE CORPORATION.
Hafvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg.
Penningar utläns på fastighet eller land mot bästa gällande ränta
Farmland till salu. Köpare skall finna det föredelaktigt att examinera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,
Manager Manitoba Branch.

"CANADA"

Utgivres hvarje torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt År\$1.00
Halvt År0.50
Prevedels År0.35
Enkelt År till Sverige1.50
Helt År0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska områden och länna god provision. Korrespondens, korta och intressanta smottages med tackskambet.

Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET

Profnummer af CANADA sändas fritt på begäran till hvilken adress som helst.

Provincsministrarna äro fortfarande ute och hålla tal och konferenser, antagligen för att henta krafter att kunna dricka sitt eget graföl vid nästa session.

Oroande rykten komma från Balkan halvon, och situationen anses af diplomater och politiska sällskap högst allvarsam. Som vanligt är det den "sjuke mannen" som är orsaken till föran. Han har nu mobiliserat 240 000 man halvbarbariska trupper, som han kanske sedan i ett obehäskadt ögonblick slapper lös öfver de öf riga småstaterna. De politiska förhållandena har den listige turken alltid hållit så invecklade, att han kan bringa öfriga europeiska makter i luften, på hvarandra och ett europeiskt stormaktskrig fruktbarman.

Insamlingen genom Winnipegs Norrlands-kommitté har inbragt ett tredjedels tusen dollar, och väga vi hoppas, att det icke skall dröja länge förr än tusentalet blir fullt. Nöden är stor i norra Sverige, och det behöfvades mycket pengar annu, för att afhjälpa densamma. Skandinaverna har hafva deltagit på ett sätt, som visar att skandinavism är någonting som verkligen existerar i deras känslor. Genom den Islandska luth. kyrkan i W. Selkirk mottog kommittén sextio dollar, hvilket var ett handslag från våra islandska fränder, som säkerligen går oss alla till hjerta. Den första remissan för Sverige afgår denna vecka till Stockholm.

Västra Canada börjar förete bilden af ett slackbräde, där de stora jävagsbolagen göra sina finurliga flyttningar för att få öfvertaget på hvarandra. C. P. R., Canadian Northern, Northern Pacific och Grand Trunk — äro alla inne i spelet och nu gäller det hvem som kan hinna först. Organisationsförerna för den Grand Trunkska stillahafsbanan äro nu i full verksamhet med att bearbeta parlamentsombuden och regeringen. Hvad man vet med säkerhet är, att de ämna begära både pänningar och land från parlamentet. Northern Pacific har åter inlagt förnyad begäran att bygga banor i Manitoba, och återstår att se, om den Roblinska ministären annu en gång skall våga neka ett bolag att bygga banor.

Att sälunda den canadiska nordvästern synes komma att få sitt behof af banor tillfredsställt, är ju godt och val. I första hand komma dessa banor att öppna nya trakter för settlaren och utveckla landets resurser. Men det bästa för västerns fattare torde dock blifva, om de respektiva bolagen sedermera ville fortsätta sin nobla konkurrens när det gäller sköpliga frakttaxor och ordentlig trafik för allmänheten. Denna sak synes vara af underordnad betydelse för bolagen.

Bitterheten mot Onkel Sam är ganska stor i den canadiska pressen, med anledning af hans omedgörlighet i Alaska gränstvisten. Canadiensarne önska få hänskjuta saken till skiljedom, men amerikanerna, som vanligtvis bruka föra skiljedomsprincipen högt, när — det gäller andra nationer, hänskratta nu. "Ingen regering skall våga afstå en tums jord af Förenta Staternas jord", låter det i jingopressen, och skulle det nu tillsätta tribunal af tre engelska och tre amerikanska rättslärda finna, att Canada har rätt, ja hvem vet hvad som då kan hända, om jingopressen skulle få antagas utgifva den samma exponerten af den amerikanska nationens begrepp om rättvisa i denna sak.

Nya omständigheter rörande Alaskas gränstvisten komma dagligen till allmänhetens kunskap. Nu synes det som om framskridna jurister endast hade att definiera vissa paragrafer i den mellan England och Ryssland gjorda överenskommelsen af år 1825. En del af gränsen består af Portland kanalen, men som det är tvifvelaktigt hvad mening detta uttryck innebar måste detta bestämmas af jurister. Äfven skola dessa bestämma längden och bredden af den landsträcka som skiljer Canada från Stilla hafvet. Följande frågor äro af största vikt, isynnerhet i afseende på Skagway och Dyea vid början af Lynn kanalen:

Var det afsikten och meningen att bredden af de segelbara inskränkningskanalerna, af den del af hafvet som tillhör ryskt område skulle räknas, (a) från en tänkt utsträckning af kustlinien i fortsatt riktning, eller (b) från hvad som skiljer hafvet från det ryska farvattnet, eller (c) från kustlinien vid inloppet till vikarna. Först låt man oss föstå att Skagway och Dyea tillhörde amerikanerna på grund af besittningsrätten. Detta förnekas nu. Ett faktum är att i fråga om besittningsrätten har de tillsatta kommissionerna ingenting att bestämma, utan är deras plikt helt enkelt den att bestämma ordalydelsens mening i fördraget. Detta gör det omöjligt för Förenta Staterna att ånyo framkomma med besittningsrätten i fall kommissionens uttalande skulle utslä till deras nackdel.

Ej höjt priset
på våra tobaksvarer. AMBER ROYAL TOBAC, Bobs, Carrey Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillförelse. Vi hafva utsträckt tiden för anskaffning till den 1 jan. 1904.
The Empire Tobacco Co., Ltd

Ogonen
börja väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Märk nog att rigat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och sve-da i ögonen garantera vi att kureras.
Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.
Dr. Phair Manager.
Tel. 182; McIntyre Block.

Prenumerera!

Klipp ur och insänd denna blankett med likvid för prenumeration upp till detta års slut, och "Canada" skall komma Eder regelbundet tillhanda.

Prenumerations blankett.

Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närslutas dollars i

utgörande betalning för tidningen Canada upp till Januari 1904.

Namn

Postkontor

Provins

C. P. R. land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt närlästade tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna 4 160 acre pr år allt efter landets pris:—

160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$64
do " 3.50 do	83.90	do do 71
do " 4.00 do	95.85	do do 80
do " 4.50 do	107.85	do do 90
do " 5.00 do	119.85	do do 100
do " 5.50 do	131.80	do do 110
do " 5.00 do	143.80	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref bevaras på samma språk.

VESTRA CANADA

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utförd den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under skörd	Medelkör per ac.	Sum. bushels.	
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela skördproduktionen.....			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,396

KREATURSKAPVELN.

Af slaktdjur exporterades under året.....	12,000 st.
Bokeapsuppfödare afsände under året.....	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året.....	\$470,559.00

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördefälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsresor till Västra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsområdet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

CANADAS Nord-Vest

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jemna nummer af Kronolanden i Manitoba och Nordvest Territorierna, undantagandes 8 och 26, hvilka äro upplåtna för homestead af er reserverade som ved-lotter för settlaren eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartsektion 4 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Allmänna göres personligen på Landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homesteadtagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utstå tillträdetsbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlægges för vanligt tillträde, men har landet förut varit upptaget, erlægges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att betacka inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEADSKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

Om fadren (eller modern, om man är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller bofastskyldigheten i afseende på detta område erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder

2) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent utsträtt af i den ordning, som föreskrives Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller bofastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

3) Om nybyggaren har sin permanent bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller bofastskyldigheten genom att vara bosatt upp på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undersöknings- eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. Notis för settlarens bekräftelse, Homestead inspektören anlämnas, erlægges en extra afgift af \$6.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoren i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land, samt klara underrättelser med afseende på land, skog, kol- och mineralagarna såväl som Kronolanden i jernvägslandet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Stuart,

Vice Inrikesminister

N.B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres ämnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra ämnen.

Fria ord.

Diskussionsämne.

Under hvilotiderna och särskildt då man har förmånen af att åtnjuta långa ledningar, händer det rätt ofta, att där flera personer äro församlade man alltid finner på något som kommer att utgöra samtalsämne. Så t. ex. sutto några unga personer en dag på en plats här i Canada och samtalade om ett och annat. De äro helt nykomna hit och hafva endast några månaders tid pröfvat en smula af amerikanskt arbete och detta lands förhållanden. Till slut kommo de på den frågan som insändaren häraf vill formulera på ungefär följande sätt: Är det bättre för en nykter och sparsam arbetare att vinna sin utkomst här i Canada än i gamla landet? (Sverige.) Diskussionen blef både lågsam och lustig att höra. Bland öfriga varande ofantligt rikt på utsikter både i hvad som kan vinnas och förvärfvas genom arbete för arbetsgifvarna dels och hvad man kan samla tillhopa medelst jordbruk, hvilket samme person ansåg som det allra bästa och inkomstbringande. En annan såg saken från en helt annan sida förmenande att en arbetare ej kan vinna mycket mer här än i gamla landet, och att en arbetare här ej får mera öfver än i sitt fäderensland, och detta just därför att, såsom han sade, dollarn är lika om inte mera svår att förvärfa här än kronan i gamla landet. En tredje påvisade att dollarn har större värde här än kronan i Sverige hvilket han bevisade därmed att man får mer i både mat- och klädesväg för dollarn här än man kunnat få för kronan i Sverige. Då man till sist ej kom till något bestämt resultat fick diskussionen för tillfället utgöras svar på frågan ehuru hvar och en helt naturligt ej var tillräckligt tillräddsskild med frågans lösning.

Då nu dessa personer uttyckligen önskat att denna fråga blefvesvåg i tidningen "Canada" på det att hvem som helst kunde bli i tillfälle att i händelse redaktionen det tilldelar, få yttra sig i ämnet, vore det både för mig (insändaren) och de nämnda personerna högst intressant att få höra hvilka rön och erfarenheter de gjort, som varit bosatta här i landet någon längre tid samt tillika känt ett och annat af bevärligheterna i sitt förra land, dels och kunde det derigenom för en hvar som, tenker söka sin framtid här, blifva ett tillfälle att åtminstone till någon del finna hvad detta land har att bjuda frömlingen på. Etskildt nu så många styra sin kos hit. Under förhoppning att detta lilla och okuldfulla diskussionsämne må blifva allsidigt behandladt inbjudes ehvar att sända några ord.

SVENSKEN.

Bref från Perceval.

Äfter som det börjar på att smälla i knutarna rundt omkring, så får äfven jag lifva upp från min låga ståndpunkt, för att se efter hvad som är på färde. Här har hänt någonting märkvärdigt på sednare tiden, hvilket ger en del af Pecivals innevånare något att fundera på, bekymmerfullt utgående att detta kan alldeles ruinera hela kolonien; nämligen att här har bildats en godtemplar loge, med afsigt att om möjligt bortakaffa rusedryckerna från vårt samhälle. Det tycks vara högst obehagligt för en del församlingemedlemmar, synnerligast, för kyrkorådet hvilket är högst motstridigt mot lovens verksamhet. Jag undrar verkligen om det är i kyrkorådets inträse att se drinkare inom församlingen? Det synes åtminstone som det skulle lita åt det hållet, ty der göres allt hvad göras kan för att smutakasta godtemplar ne, hvilket de troligen anse vara det rätta. En här varande förening, som kallar sig nykterhetsförening, har en tid dragit sig fram med tillhjälp af käpp och krycka, men håller nu på att lägga ihop ögonen; orsaken är troligtvis — gikt. För öfrigt går allting sin ojäma, bullersamma gång som vanligt.

Pelle Gaspardus.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN
hörnet af Logan och Fountain st.
Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 8 e. m. och Aftonsång kl. 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de terastagen i månaden. Veckogudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8.
J. A. MATTSON, Pastor.
Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS
kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str.
Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 8 e. m. Aftongudstjänst kl. 7.00. Bösemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden.
V. J. VALLIN o.
475 Pacific Ave.

SKANDINAV. BAPTIS. KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str., Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 8 e. m. vid Louise Bridge. Aftongudstjänst kl. 7.00. Bösemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje lördagen i månaden.
G. A. JOHNSON, pastor.
Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

Se Hit!

Valda Böcker

till salu i
CANADAS

BOKHANDEL

- ADELER, MAX. Professor Balfins äfventyr 20
ALMQVIST, C. J. L. Skällnora Kvarn. Berättelser ur folk-lifvet 20
ÅBERG, J. O. Gustaf II Adolfs sista julafton, historisk romantisk berättelse 20
— Karl XII i Stralsund, romantisk berättelse 10
— Furstinnans Smycke, 2:ne episoder ur enkedrottning Josephinas lif 10
— Skräddarhe i Greiffenhagen, — julberättelse från 30-åriga kriget 15
— Rifjernet, en snapphanehistoria 10
— Mjölmarflickan vid Lytzen — ett tvåhundrafemtioårigt minne 15
— Björneborgaren, en episod från Finland 10
— En konungasons öde 10
— Baneer i säcken, — historisk skildring från trettioåriga kriget 25
— Karl XII:s skyddsling 10
— Gustaf Adolf och Ebba Brahe, romantiserad skildring efter en gammal folksägen 15
BEGRAFNINGSETREPRENÖRER OCH ÄFVENTYR, — en skiss 10
BJÖRLIN, GUSTAF. Frieriet på Brauenfels 15
BJURSTEN, H. Egoismen, 2 delar, 8:30 sidor 1.00
BILDER UR LIFVET. — af A. H. LANCHE, AUG. Hyrkuskens berättelser 50
BONDESON, LARS. Visor och Varieteekupletter 10
BRAUN, WILHELM VON. Miss-taget. En berättelse 100
— Adjutanten 10
CARLEN, EMILIE FLYGARE. Waldemar Klein, en novell 35
CHICOT. Kapten Besk 15
DRINKARENS SON. En berättelse 10
DILLING, L. Joseph 15
— Ficktjufvar inför rätta 10
— Fribilletter 10
EN MÄRKVÄRDIG JULAPTON. En sjöofficers berättelse 10
RIDMAN, ALFRED. Dödsringen, en novell 30
ÖRENTA STATERNAS KONSTITUTION Öfversatt till svenskan GRAVALLIUS, WILHELMINA. Speldossan. En novell 27
GREVILLE, HENRY. Wassilissa GULLBERG, Sophie. Ur verklig 5

The Excelsior Life Insurance Co.

För våra populära och resourabla Lifförsäkringspolicier hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.
Pengar uttänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicier finnes.
A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St.

CHAS. MOMBUNG PAUL PROZESKY

RÖK

den berömda

och

REFERENDUM

fabricerad af

HAVANA CIGAR SYNDIKATE

90 Albert and 91 Arthur St.

Winnipeg... Man.

MRS. OTTILA EGNELL
svensk examinerad barnmorska, önskar blifva ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.

MANITOBA HOTEL & KAFE

"European Plan"

517 Main St. hörnet af Market St. Öppet dag och natt. Servering alla tider på dygnet. Öl, porter, viner, spritvaror och cigarrer af de förnämsta inhemska såväl som importerade.
CLOVIS E. DE GAGNE.

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå.
Begravnings utfräs ferat och till moderat pris.
Hyrkuskverk, 14 kl. droskor.
Telefon 306.
Adr: cor. ROSS & NENA ST

JOS. KERR & CO.

Begravningsbyrå och balsamerier.
140 PRINCESS STR.
WINNIPEG... MANITOBA.
Tel. 413. Privat Tel. 490.

LAND.

till salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allaredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalningsvillkor. Skrif efter lista.

GROTTY, LOVE & HUNTER,

Main St., midt emot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.

Leons Jernhandel...

är platsen för jernvaror och möbler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlända. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalsskänk (side board) \$10.00. Jansning med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel n:o 9 \$ 13.00. Lufttå kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tumshandsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyxa 50 cent. Stålhammare 40 cents. Speciell låg priser å verktyger.

LEONS,

605-6-7 Main Street

EN GOD TID-

måttare är värd att hafva. Våra ur och klockor äro säkra. Just sådana som passa Eder smak och börs. Juveler pryda alltid om de äro smakfulla. Det är sådana vi sälja. Kom och bese våra ringar.
THOMAS J. PORTE,
Juwelare.
404 Main str., Winnipeg.

Tionde Bolagsmötet

AF

GREAT WEST LIFE ASSURANCE CO.

Det mest lyckade År i bolagets historia.

Star i jembredd med Westerns alla stora Företag.

Det stora årsmötet af aktieägarna i THE GREAT WEST Lifförsäkringsbolaget egde rum i Fredags afton den 5 Feb. i bolagets hufvudkontor, hörnet af Portage Ave och Main Str. Mötet var talrikt besökt af aktieägare och stor entusiasm var rådande öfver bolagets storartade årsrapport. Bland närvarande, som togo särskild intresse i mötets förhandlingar, voro: Messrs J. H. Blanchard, M.D., Hon. H. J. Macdonald, K.C., R. T. Riley, P. C. McIntyre, A. Kelly, (Brandon), H. H. Chown, M.D., G. R. Crowe, R. D. Richardson, W. McQuaker, Thos. Waddell, C. A. Baskerville, P. Whimster, P. La Pr., Rev. W. Halstead, Dr. W. F. Crosbie, Manitou, m. fl. Med anledning af presidentens bortovaro i Europa presiderade Hon. H. J. Macdonald.

DIREKTIONENS RAPPORT.
Eder direktion har det stora nöjet meddelat för edert godkännande bolagets verksamhet för det förlutna året 1902, hvarande det tionde sedan bolaget organiserades. Under årets lopp hafva 2,803 applikationer för ett belopp af \$4,128,700 blifvit gjorda. Utaf dessa afslögs 152 till ett belopp af \$223,500. Totalsumman af LIFFÖRSÄKRINGAR den 31 December utgjorde \$15,289,547—hvilket är en tillökning af \$1,783,948 under årets lopp.

Totalinkomsterna under året utgjorde \$597,671.93, ett öfverskott af \$121,785.62 öfver föregående år. Premiainkomsterna utgjorde \$519,215.85, utgörande en tillökning af 22 proc.; intresso \$80,356.09, en ökning af 49 proc. Bolagets utstående kapital är hufvudsakligast utlånadt på första teckningar och lifförsäkringsbref. Intresset utgör 6.87 till 6.95 proc.

Lifförsäkringar, som genom dödsfall utbetalts uppgick till \$54,825.78. Detta är en högst tillfredställande jämförelse med andra kompanier. Bolaget har en reservfond på \$1,290,756 hvilket betydligt öfverstiger hvad Canada regeringen har bestämt. Aktieägarna såväl som alla i bolaget lifförsäkrade göra sig själva och nästan en tjänst med att påpeka fördelarna af detta bolag.

Finansiell Tabell och Balans Konto för 1902

Income.		Assets.	
Premium Income	\$517,315.84	Mortgage on Real Estate	\$1,185,533.23
Less Re-Assurance	2,395.70	Debentures (market value) \$80,610.03	76,839.25
	\$514,920.14	Loans on Policies	82,873.74
Interest Income	80,356.09	Stocks and Bonds	35,722.50
	\$595,276.23	Loans on Collaterals	875.00
		Reversions	2,683.40
Expenditure.		Outstanding and Deferred Premiums	102,130.72
Paid to Policyholders for death claims, endowments, surrenders, annuities, and dividends on policies	\$85,692.22	Interest, due and accrued	33,980.04
Commissions and Travelling Expenses	84,173.81	Cash on Hand and in Banks	6,911.41
Taxes, Licences, and Fees	3,776.66	Other Assets	9,307.10
General Expenses	71,680.01		
Dividend to Shareholders	8,000.00	Liabilities.	
Balance	341,953.53	Reserve	\$1,290,756.00
	\$595,276.23	Other Liabilities	19,571.96
		Surplus to Policyholders	226,508.45
			\$1,536,836.39

WINNIPEG DEN 5 FEBBUARI 1903

Till presidenten och direktionen af The Great West Life Assurances Co., Winnipeg, Man.
Mina herrar:—
Det är mig ett nöje att till eder få gifva årsrapport öfver The Great West Assurances bolagets böcker för året, som slutar med den 31 December 1902 i förening härmed har jag afven examinerat de handlingar som till bokslutet hörer och må jag härmed tillkännagifva att alla dokumenter rörande bolagets finansiella ställning i allo öfverensstämma med dess böcker som ofvan återgifvits.
"Ex officio" E. B. LEMON,
Auditor.

Dr. R. J. Blanchard i sin rapport uppgaf att dödsorsaken var i de flesta fall olycksöfverfall der assurans under förra året utbetalts. I doktors rapport framstår afvenledes en jämförelse med några andra bolag under de första 10 åren af sin verksamhet.

C. A. Jacobson, Agent,
515 MAIN STREET.

No. 38 Jacobson.

Det var inte endast jag som tyckte att förste löjtnant ombord var lite småkittig mot nr. 38 Jacobson. Nej, hela besättningen var ovanligt nog af samma mening, och ingen mindre än chefen själf skule ha givit löjtnanten en skrapa derför.

Visserligen är det sant, att Jacobson i en del saker visade sig mer än tillfälligt inskränkt, men så hade också kommit ombord till oss direkt från plogen, och man kan ju inte gärna förföra på jändet af en åkerslapp med plojanlet af det oroliga element, som benämnes hafvet, isynnerhet om det vid tillfälle är litet upprördt.

Något som emellertid kanske mer än allt annat bidrog till att rikta så väl befällets som kamraternas uppmärksamhet på Jacobsons obetydliga person var hans till det utroliga gransande råddla för vatten. Bara han hördes ta as om bäddning så blekade han och svälde och svälde och bökade, så de som voro han på god väg att bli sjö-sjuk.

Också försökte han regelbundet smita undan, så det om middagarne flästes "alle mans badning", men han såg des snart, up-söktes och fick med en sladd om övet göra en mer än välförklarad vist i det af honom så fruktade elementet.

Ofta nog var det första löjtnanten själv skötte stunden, mest hällt han höll flyttande, och ramlade öfver i lek färdan, under det badandes ideliga fläsande och frustande till dess han utöfver ett lämligt lämligt upp på dees.

Rörande en sådan behandling kan man ju inte undra på, att Jacobson började fläsa livet om med föga tillstånd. I all synnerhet kände hans förbittring mot förste löjtnanten inga gränser, och han hade svarit att hämnas.

Hämnden är lif och sen, hade han en gång sett efter ett dylikt fall, och snart nog skulle han få tillfälle att utföra densamma.

Det var en af dessa härliga som-mardagar, mot hvilka man ju skulle kunna ha något annat att märka, än att de äro för varpa, som vår hjerter befann sig i en barks-kass på några kiloneters avstånd från det fartyg, på hvilket följt var sjökommenderad. Han till hördes en afdelning, som under första löjtnantens befäl skulle ha landsigningsöfningar på ho marna slatörkring, och hade nu blifvit tilldelad plats som "astersta man" ombord i barks-kassen. Längst akterut bredvid rovgångaren satt löjtnanten själv. Med kikaren i ögonen betraktade han stranden, där landsigningen skule ske, oaktadt den endast låg på några kabel ån ders avstånd från barks-kassen och man för blotta ögat tydligen kunde urskilja alla dess om-skillheter.

Öpphörligt manade han på rodder, hvilken till följd af det varna valdet var ovanligt slapp, och nu återstod endast ett tiotal meter till stranden.

Då... en häutig stöt och barks-kassen satt fastklad i dyn. Men förste löjtnanten var nästan öfverblifven situationen vuxen.

— Jumpa i, jumpa i, kommanderade han, äro ni rädda för vatten gossar?, och med stoiskt lugn stoppade han ned kikaren i fodralet.

— Nr 38 kan ju mig, fortsatte han, då han fick syn på Jacobson, som ännu satt kvar vid sin åra.

Vid dessa landsigningsöfningar var det vanligen vanligt, att man-skapet fick bära i land de belys-personer, som deltog i eller ledde desamma, om nämligen stränderna voro så grunda, att farkosterna ej kunde komma kloss under land. Och nu var det nr 38 Jacobson, som fick det hedrande uppdraget att praktisera löjtnantens dyrbara per-son i land.

Han var ovanligt rädd för vatten, Jacobson, men aldrig hade jag sett honom med sådant lugn kliva ned i detsamma som vid detta tillfälle. Hans ansikte sken af belåtenhet, och han gjorde en min, som jag försäkrar det skulle ha föranlett löjtnanten att taga sig en annan bärrare, om han hade sett den. Men nu var detta dess bättre icke fallet, och snart befann sig löjtnanten, fastklamad vid Jacobsons herkuliska häls, på väg mot land.

Vattnet steg nr 38 öfver höfterna. Det färdades svart af ler och dy hvar hon gick fram och antog konsistens af vålling.

Några steg gick det godt och väl, men så—o, ve! Där lågo både löjtnanten och hans bärrare sprattlande i dyn. Jacobson hade stupat, på-stods det och det dröjde en god stund, innan löjtnanten kom på fötter igen och fått bort gytjan från mungipor och mustascher.

Fåhänd, röt han, är det så du sköter din tjänst, och hans ögon lyste af vröde bak gytjemasken.

Jacobson sade intet. Han var nöjd nu, han hade fått hämnas, och hans ansikte drog sig till ett belåtet leende, hvilket dess bättre knappast kunde märkas genom gytjian, som betäckte detsamma.

Men förste löjtnanten försvann uppåt småskogen på stranden för att reparera efter det skeppsbrott hans fartyg lidit, och då man kommit ombord igen, och det senare på dagen bläste "alle mans badning", så var det inga som frågade efter nr 38 Jacobson.

Om hvartannat.

Ingenting farligt.



Ja nej! — Det var en förskräcklig nyshosta som Kalle fått. Manne. — Inte ä de rågon hosta de. Han bara försöker uttala de. Spiffthopffihakis namn.

Skarpt läkemedel.



Herr Andersson: — Jag bryr mig skatten, om jag dör eller ej, men jag kommer aldrig att svälja ett dugger af den der senapdegen som loktorn ordinerade.

OTUR SA DET FÖRSLÅR.

— Första vagabonden: — Hur går det med ditt tilltänkta giftermål med Augusta?

Andra vagabonden: — Å, vi ha en jadrans otur, för när jag sluppit ås, så har dom huggit Augusta, och när hon kommer ut i gen så sitter jag inne.

PÅ BEGARAN. — Har ligger jag för edra fötter, fröken Sigrid. Jag är eder slaf.

Fröken Sigrid: — Nåväl, gå, jag skänker er friheten.

GATUNAMN i det gamla Egypten. Några mycket intressanta papyrus ha nyligen blifvit framgrädda i Payam i Egypten och bland dessa en adresskalender med anvisningar öfver gatorna i den gamla staden Arsinoe. I många hänseenden är denna adresskalender icke olikt dem som begagnas i moderna tider. Har äro till exempel namnen på några af de fönamsta gatorna i Arsinoe: Skolgatan, Södragatan, Västragatan, Arabiska gatan, Traciska gatan, Kyrkogatan och Kejsarorget.

SÅ ENKELT VAR DET. En tidningsprenumerant frågade en gång tidningens utgifvare:

— Hur kommer det sig, att ni aldrig fordrar betalning af mig för er tidning?

— Det skall jag säga er, ljöd svaret, vi affordra aldrig en gentleman pengars.

— Hur bar ni er då åt för att få edra pengor?

— Åh, svarade tidningens utgifvare, när någon icke har betalt efter en viss tid, sluta videraf, att han icke är någon gentleman, och krafva honom då.

FÖRFINING. Kunden (upp-rörd): — Det var ett förskräckligt odjur till hund ni lurade på mig i förra veckan! Han har redan bitit min lilla brorsdotter och en löjtnant och en...

Hunduppfödaren: — Kors hvad han måste ha blifvit krasen af sig... Har var han inte ett dugger noga med hvad han åt.

Dr. August König's HAMBURGER



TROPFEN.

Utförlig bruksanvisning medföljer hvarje flaska af detta universalmedel och vi kunna tillropa de lidande. Haf tillit till Dr. August König's Hamburger droppar, följ noga bruksanvisningen och resultatet skall i hvarje fall blifva tillfreds-ställande.

ETT FYND.

Ar ni beröfvad den oskattbaraste och mest dyrbara gåfva som någon sin kommit en människa till del? Jag menar helsen. Ar Ni nervös, lätt-tröttlig och olustig, då ni stiger upp om morgnarna? Ar ni blyg och bortkommen i fruntimmersallskap? Lider Ni af följder från ungdomsför-viltsel? Saknar Ni energi och själf-förtroende? Har Ni blåa ringar under ögonen? Finnar i ansiktet?

Några uttömningar som sakta men sakert undergräva er styrka, låt vara de förorsakats af usafvningar eller af gamla vanor. Äro nerverna förstörda? Har ni förlorat Esellskraft? Obs, jag botar Varicocele en gång för alla! Dessa frågor bör hvarje man uppställa för sig själf innan han tänker på äktenskap.

För att rösa upplysning i detta hänseende förde Ni hänvända Er till vår läkare, som fritt meddelar alla råd och upplysningar såväl personligen som per post.

Skrif efter frögobblankett. Vår läkare träffas mellan kl. 9 f. m. och 3 e. m. hvarje dag. Om måndagar, onsdagar och lördagar mot-tagas patienter till kl. 8 e. m. Om söndagen endast från 9 till 12 f. m. Adress: Dr. GEARY, Room 8, 41 S. Clark St., Chicago, Ill.

RÖK
T. L. CIGARR
LEE'S PERFECTO.
FLOR DE TOM LEE
FLOR DE ALBANI
MI DUENA
—TILLVERKAS AF—
WESTERN CIGAR
Fabrik.
TOM LEE, Egare.

Drewrys Redwood Lager Retined Ale & Extra Stout
Äro oöfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orena ämnen. Buteljerad i 1/2 pints, pints och kvarts. Försök den.
E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.

FOR GOOD HEALTH
To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, heartburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybody derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.
RIPANS
SKANDINAVIAN HOTELL,
straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.
Resande tillhånds hållas rum och spising för En dollar per dag. För inacordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Läkörer, Öf och Cigarrer, samt äkta Svensk Punch och Arrack serveras. Telefon 1553 O. Simonson, Källarmästare.

BYGGER NI.
Kom ihåg att **Eddys förhydningspapp** är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta material att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif
TEES & PERSSE.
Agenter i Winnipeg.

Hvarför Missbruka Aggen.
Tid, Talamed och Pengar klacka aggen på det gamla sättet, där ni kan göra det så mycket bättre och så mycket billigare genom att öruka vår beömda torrluft, själl-reglerande och själlventilerande
Cyphers Inkubator
Vi äro de återförsäljare för denna utmärkta klacknings-apparat och om ni vill sätta eder ned och skriva ett post-kort med edert namn och adress skola vi genast sända Eder alla underrättelser huru att göra mycket panning-ar af en viktig produkt på eder farm.
ASHDOWN'S
476 Main St. Winnipeg.

De Värnlösa.
BERÄTTELSE
AF
MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. fr. föreg. nr.)

"Långt ifrån att söras af hvad herr greffen sagt, känner jag mig erkansam därför; men jag vet mig icke förtjena denna förbräelse. När och hvor upptog jag med välbehag ett dyligt smicker?"

Alvas kinder brunno i purpur. "För en half timme sedan af baronen..."

Alva såg upp mot greffen och deras ögon möttes. I Alvas läg förvåning... i greffvens en stum förbräelse.

"Herr greffen hörde troligen icke vårt föregående samtal. Var förvissad, att icke en så lumpen känsla, som smickrad fåfänga, dikterade mitt sista yttrande."

"Det var således en varmare... en ömmer?"

Greffvens ögon ljungade. "En ädlares ämning!" svarade Alva lugnt och vände sig derpå till Herman, med några ord om dagens handelser.

Då alla slutligen broto upp och Herman tog afsked, yttrade Ernst gifvande honom ett trefast handslag:

"Jag hoppas att herr herads-höfdingen, såsom slagting, icke hadanefter behandlar oss så frammande som hittills, utan förunnar, både mig och Gerde det något att oftare få se er."

Hermans blick flög öfver till Gerda. I hennes ögon stod en bön.

Med en flyktig rodnad svarade Herman:

"Så ofta min tid medgifver, skall det alltid blifva ett stort nöje för mig, att få den äran begära mig af herr greffvens vänskapliga inbjudning."

Greffvinnan Hilda hade i flykten uppfångat Hermans blick på Gerda, och denna senares ögon tala de ett språk, som den i kärleks-sintriger vana Hilda på ögonblicket uppfattade och förstod...

Hon tänkte ungefär sålunda, då hon steg upp i sin vag: "Ah! nu har jag trädat, hvarmed jag kan spinna min hämd..."

Baron Helge sjernad den enda af älskat var er dotter. Na val, ni skall få erfara, att hon, så greffvinnan, hon är, kan komma att göra föga heder åt det namn hon bär...

"Det är omöjligt att låta henne kvar blifva i detta tillstånd, vi måste laga att hon kan komma in på lasarettet. Jag betalar gerpa blott det låter sig göra i dag..."

"Med er tillåtelse skall jag bestyra derem. Men låt oss gå; ty jag ser hur ni lider af sitt kvarstående här..."

"Genast," svarade Alva, vändande sig till kvinnan, som talat om att den sjuka var skyldig för byran. "Huru mycket har ni att fordra af Agnes för veckan?"

"Tjugufyra skilling." Alva gaf kvinnan en riksdaler och bad henne om den sjuka till hon blef transporterad derifrån.

"Hvems äro barnen?" frågade Alva, just som hon skulle gå ut. "De äro mina," svarade en annan kvinna.

"Läver deras far?" "Det vet jag icke." "Är ni ej gift?" "Nej."

EN TIGGERSKAS LIF.
En vacker förmiddag i februari stod Alva färdig att göra en promenad, då hon i porten mötte greffe Ernst.

"Hvad jag tror ni ämnar er ut?" "Det var ju beslutadt i går afton, att jag skulle få kuska Gerda och er till Djurgården?"

"Men det blir ju icke förr än klockan ett, och till dess är jag åter hemma." "Hvart ämnar ni er så angeläget?"

"Till ett möte med professor Gren," svarade Alva leende. "Då gör jag sällskap."

"Omöjligt, professorn och jag halva en hemlighet oss emellan... Se der kommer han. Farväl!"

Alva gjorde en böjning på huvudet och aflagsnade sig, samt gick emot Gren. Ernst såg efter dem en stund och vände sedan och gick upp till sig.

Vi deremot följa professorn och hans dam. De vandrade till Johannes plan och derefter till ett af de sista, i jorden nedsjunkna husen på Tullportsgatan utanför hvilket de stannade.

"Mam-mell Holm tillåter väl att jag går med in?" frågade professorn.

"Om herr professorn vill hafva den gotheten; ty sanningen att säga, är jag alltid litet rädd att gå ensam in bland dessa kvinnor."

Detta hus utgjordes af en eländig koja, som beboddes af flera hushåll, alla försänkta i def djupaste elände... Alva och professorn inträdde i ett litet kyffe, hvartuti befunno sig tre kvinnor, den ena liggande tungt insomnad på något, som liknade en badd, det vill säga ett bylte af lumpor; de andra tvenne voro höjda i trasiga och smutsiga kläder, men med ansigten ännu unga, ehuru vanställda af utsväfningar och fylteri. På golvet kropte tvenne halfvakna barn. Luften i rummet var så förpestad af osnyggheit, att Alva ryggade tillbaka, då hon skulle stiga in.

"Har bor ju en kvinna med namnet Agnes?" frågade professorn.

"Ja, hon ligger der... det är icke mycket med henne, ty hon håller på att draga med döden, hon har sovit allt sedan i går," svarade den ena kvinnan.

Alva gick fram till den sjuka; men drog sig genast undan för den fasaväckande osnyggheit, som omgaf henne.

"Finnes här icke något annat rum, hvaruti man kunde flytta den olyckliga?" frågade Alva.

"Å kors, är då icke detta rätt bra? Hon kan tacka Gud att hon får ligga här i stället för på gatan, emedan hon ännu icke betalt mig hyran för den sista veckan."

"Hvad sjukdom har hon?" "Huru skall jag veta det?" "Men jag skall väl laga så att vi bli af med henne," svarade samtliga kvinnor.

Alva vände sig till professorn och yttrade på engelska: "Det är omöjligt att låta henne kvar blifva i detta tillstånd, vi måste laga att hon kan komma in på lasarettet. Jag betalar gerpa blott det låter sig göra i dag..."

"Med er tillåtelse skall jag bestyra derem. Men låt oss gå; ty jag ser hur ni lider af sitt kvarstående här..."

"Genast," svarade Alva, vändande sig till kvinnan, som talat om att den sjuka var skyldig för byran. "Huru mycket har ni att fordra af Agnes för veckan?"

"Tjugufyra skilling." Alva gaf kvinnan en riksdaler och bad henne om den sjuka till hon blef transporterad derifrån.

"Hvems äro barnen?" frågade Alva, just som hon skulle gå ut. "De äro mina," svarade en annan kvinna.

"Läver deras far?" "Det vet jag icke." "Är ni ej gift?" "Nej."

Alva gaf henne litet penningar att köpa mat för åt de små, samt skref upp hennes namn och skyndade ut med bekländt hjerta.

På eftermiddagen samma dag inträdde professor Gren till Alva. "Nu är den sjuka kvinnan flyttad till lasarettet, och enligt er önskan har hon der ett enskildt rum. Hon tyckes vara tämligen redig, i fall ni vill besöka henne, ehuru läkarna gifva föga hopp om hennes vederfående."

"Jag tackar er af allt hjerta, herr professor, för er godhet att bistå mig."

"Tillåt mig blott en fråga: hvar för hindrade ni mig att anlita dens hjälp, som bringat henne i detta elände?"

"Ack herr professor, dertill har jag ett maktigt motiv, men som måste förblifva en hemlighet... Hur kom herr professorn ifrån början i beröring med denna Agnes?"

"Genom en liten springpojke, som jag har, och som bor der i gården. En dag berättade han om en fattig kvinna, som icke var riktigt klok, och hvilken vid sja anfall af väsinne talade ett frammande språk. Min nyfikenhet blef väckt... Jag låt gossen föra henne till mig... Sedan jag en stund talat vid henne, berättade hon mig sin lefnadsöde, der vid eholl jag kunnat om hennes förföras namn. Jag ansåg det för hans pligt att hjälpa henne ur det elände, hvaruti hon genom hans förvallande kommit. Då jag i går afton meddelade mansell Holm denna handelse, var det för att af er som bättre än jag känner hans karakter, erhålla ett råd, huru jag borde gå till väga; men ingalunda var min afsigt att ni skulle åtaga er den ärliga varelsen. Jag änsar det icke en gång rätt att låta honom lifva i okunnighet om de bedröfliga följerna af sitt lattisnue."

"Var fullt förvissad, att han skall erfordra dem en dag, men icke nu. Tiden dertill är ännu icke inne, svarade Alva dystert.

Efter en stunds tystnad tillade hon: "Om jag icke skulle följa herr professorn allt för besvärligt, eller taga er dyrbara tid allt för mycket i anspråk, så skulle jag ubedjarna mig ett sällskap till lasarettet i afton."

"Jag ber, var förvissad om att det gifves inbjudning jag hellregor. Några timmar derefter funna vi Alva sittande vid den sjuka kvinnans säng i ett af rummen på lasarettet. Professorn står vid kakelugnen.

Men efter hans födelse blef jag sjuk, och fadren till barnen öfvergaf mig nu. Hvad återstod mig väl sedan jag tillfrisknat?"

"Jo, att fortgå så om jag börjat; och så sjönk jag allt djupare och djupare, tills jag blef hvad jag nu är... På mitt hjerta gnager tanken på mina barns öde, dem jag handlost kastat ut i världen... Men ni lofar ju att taga reda på dem?..."

"Ja, men då måste jag veta numret på flickan och den personen, som uttog gossen."

"Flickan heter Malla; mer vet jag inte."

"Men barnhusbeviset, hvar har ni det?"

"Det vet jag icke."

"När och i hvad månad är hon född?" frågade Alva med ångest.

"I november 18..."

"Hvilken da um?" "Det har jag glömt."

"O Gud, då blir det ju omöjligt," suckade Alva.

"Ni har lofvat!" utropade den sjuka, nästan vildt.

"Ja, ja... men rossen då, har ni bättre reda på honom?"

"Något... Han lemnades till en skomakarens älska hustru, som hette Granlund."

"När är han född?" "I maj... Hjelp, hjälp! der kommer öfver den, för att hanta mig!..." utropade den sjuka och föll i en halfv yrsel.

Alla bemärdade af Alva att få ett redigt svar af henne, voro fruktösa. Fångt gjorde doktorn åtskilliga försök att bringa henne till förnuft, hon fortfor alltjämt att tala oredigt. Alva gret. Professorn skötte trösta henne med att Agnes följande dagen kunde återläsa sin sinness buk. Ändtilligen aflagsnade sig Alva.

Följande morgon hade Agnes upphört att lifva.

Alva tillbehöfde hela den dagen innesluten på sina rum.

Någon tid har åter förgått, och vi införa läsaren an en gång i greffe Gats och Hilla salong, der vi finna den vanliga societeten af greffvinnan Hilda, fröknarna Gratton, professor Gren, Herman, ett par unge män samt husets medlemmar.

"Gud, fröknarna och Ernst äro sysselsatta att i samråd med greffvinnan Hilda göra upp planen till en bol, som den förstnämnda ämnade gifva... Alva och professorn samtalsakta, under det hon arbetar på ett tapiseri."

Blott mansell Holm lofvar att hafva talamed, så vill och skall jag göra allt för att skaffa upplysning om de båda barnen. Genom polisen, och med uppoffring af litet penningar, låter det sig nog göra! Ni vet icke; att jag har er förtvifnad envishet, som aldrig tröttnar vid något hinder."

"Haf hjertligt tack för dessa ord; ni är också mitt enda hopp."

Baronens röst afbröt dem: "Jag får lof att berättas en nyhet, som, ehuru den rör en närvarande person, likväl hör till det bizarra slaget. Hvad tycks, mitt herrskap; mansell Holm ämnar använda större delen af sin förmögenhet till inrättade af en försörjningsanstalt för nödlidande barn."

Alva rodnade af harm. Greffvinnan Hilda och ungherrarna utbröto i gapskratt. De öfriga sågo förvånade på Alva.

Men efter hans födelse blef jag sjuk, och fadren till barnen öfvergaf mig nu. Hvad återstod mig väl sedan jag tillfrisknat?"

"Jo, att fortgå så om jag börjat; och så sjönk jag allt djupare och djupare, tills jag blef hvad jag nu är... På mitt hjerta gnager tanken på mina barns öde, dem jag handlost kastat ut i världen... Men ni lofar ju att taga reda på dem?..."

"Ja, men då måste jag veta numret på flickan och den personen, som uttog gossen."

"Flickan heter Malla; mer vet jag inte."

"Men barnhusbeviset, hvar har ni det?"

Men efter hans födelse blef jag sjuk, och fadren till barnen öfvergaf mig nu. Hvad återstod mig väl sedan jag tillfrisknat?"

"Jo, att fortgå så om jag börjat; och så sjönk jag allt djupare och djupare, tills jag blef hvad jag nu är... På mitt hjerta gnager tanken på mina barns öde, dem jag handlost kastat ut i världen... Men ni lofar ju att taga reda på dem?..."

"Ja, men då måste jag veta numret på flickan och den personen, som uttog gossen."

"Flickan heter Malla; mer vet jag inte."

"Men barnhusbeviset, hvar har ni det?"

"Det vet jag icke."

"När och i hvad månad är hon född?" frågade Alva med ångest.

"I november 18..."

"Hvilken da um?" "Det har jag glömt."

"O Gud, då blir det ju omöjligt," suckade Alva.

"Ni har lofvat!" utropade den sjuka, nästan vildt.

"Ja, ja... men rossen då, har ni bättre reda på honom?"

"Något... Han lemnades till en skomakarens älska hustru, som hette Granlund."

"När är han född?" "I maj... Hjelp, hjälp! der kommer öfver den, för att hanta mig!..." utropade den sjuka och föll i en halfv yrsel.

Alla bemärdade af Alva att få ett redigt svar af henne, voro fruktösa. Fångt gjorde doktorn åtskilliga försök att bringa henne till förnuft, hon fortfor alltjämt att tala oredigt. Alva gret. Professorn skötte trösta henne med att Agnes följande dagen kunde återläsa sin sinness buk. Ändtilligen aflagsnade sig Alva.

Följande morgon hade Agnes upphört att lifva.

Alva tillbehöfde hela den dagen innesluten på sina rum.

Någon tid har åter förgått, och vi införa läsaren an en gång i greffe Gats och Hilla salong, der vi finna den vanliga societeten af greffvinnan Hilda, fröknarna Gratton, professor Gren, Herman, ett par unge män samt husets medlemmar.

"Gud, fröknarna och Ernst äro sysselsatta att i samråd med greffvinnan Hilda göra upp planen till en bol, som den förstnämnda ämnade gifva... Alva och professorn samtalsakta, under det hon arbetar på ett tapiseri."

Blott mansell Holm lofvar att hafva talamed, så vill och skall jag göra allt för att skaffa upplysning om de båda barnen. Genom polisen, och med uppoffring af litet penningar, låter det sig nog göra! Ni vet icke; att jag har er förtvifnad envishet, som aldrig tröttnar vid något hinder."

"Haf hjertligt tack för dessa ord; ni är också mitt enda hopp."

Baronens röst afbröt dem: "Jag får lof att berättas en nyhet, som, ehuru den rör en närvarande person, likväl hör till det bizarra slaget. Hvad tycks, mitt herrskap; mansell Holm ämnar använda större delen af sin förmögenhet till inrättade af en försörjningsanstalt för nödlidande barn."

Alva rodnade af harm. Greffvinnan Hilda och ungherrarna utbröto i gapskratt. De öfriga sågo förvånade på Alva.

Men efter hans födelse blef jag sjuk, och fadren till barnen öfvergaf mig nu. Hvad återstod mig väl sedan jag tillfrisknat?"

"Jo, att fortgå så om jag börjat; och så sjönk jag allt djupare och djupare, tills jag blef hvad jag nu är... På mitt hjerta gnager tanken på mina barns öde, dem jag handlost kastat ut i världen... Men ni lofar ju att taga reda på dem?..."

"Ja, men då måste jag veta numret på flickan och den personen, som uttog gossen."

"Flickan heter Malla; mer vet jag inte."

"Men barnhusbeviset, hvar har ni det?"

Ett godt skämt, Max," utropade greffvinnan Hilda, skrattade.

"Det är icke något skämt, utan en sanning, som herr baronen talat, och jag hoppas dertill ega full rätt," svarade Alva lugnt, och lyfte stolt upp sitt huvud, med en allvarsam blick på greffvinnan och baronen. Den senare såg att han sårat Alva, hvarför han tillade:

"Jag omtalar icke er vansinnigt ädelmodiga handling för att såra er, eller för att mot er rikta något åtlöje, utan därför att jag anses den så excentrisk, att jag önskar alla närvarande i egenskap af vänner måtte afråda er derifrån."

"Och jag försäkrar, att ingenting i världen skall förmå mig att afsä ifrån denna plan, som har till syfte att i någon mån göra dessa fattigdommens oskyldiga offer skadelösa för olyckan att hafva blifvit födda. Må an mitt handlingssätt förefalla mången vansinnigt; det är å minstone en dårskap, som hör till de bättre."

"Men Alva, hvad glädje äger ni val sjelf deraf," frågade greffvinnan Hilda.

"Först den, att såsom kristen hafva uppfyllt en pligt emot vanlottade likar, och dessutom ligger en ära uti att vara god, som jag icke byges att eftersträffa."

Det låg en djupt allvar och fast övertygelse i Alvas röst.

"Ännu en sak, Alva, eger ni rätt att beröfva en blifvande make och barns största delen af er förmögenhet."

"Jag gifter mig troligen aldrig; men om jag skulle gå a det, blefve det endast med en man, som icke gjorde afseende på min förmögenhet."

"Den del ni behålle för er sjelf af endast fyrtio tusen riksdaler, tör icke just fresta många," svarade baronen med en blick på de förbluffade ungherrarna, hvilka i hemlighet spekule at på den rikartifterskan.

"Så mycket bättre, jag blir då kanske gift blott för min egen skull," svarade Alva glädt.

En stund derefter togo friarekandidaterna af ked, och greffvinnan Hilda viskade till baronen: "Ni spelar edra kort väl, som först jag bet rofflagarne, ni är nu ensam om den sentimentala lufvan."

Man talade sedan om att göra godt, om otack m. m. Baronen berättade några anekdoter, och när han slutade, yttrade greffe Ernst: "Jag har tyvärr icke ofta varit i tillfälle att utöfva barnhertighet; men en gång såg jag fattigdomen i dess mest upprörande gestalt, emedan den traffat personer med bildning. De voro fullkomligt utblottad, men deras fattigdom bar denna pragel af reulighet, som är långt mera till hjerta talande, än den vanliga osnyggheit, hvarmed den vanligen är omgifven."

"När var det?" frågade Gerda. "Det var för några år sedan," svarade Ernst, sittande sig i en emma, midt emot Alva, och såg på henne uppmärksamt, under det han berättade följande.

Alva hade sina ögon fastade på sitt tapiseri, och arbetade med ifver.

"Jag vistades i Stockholm tillika med min svärfar. En vacker februariafton ämnade jag göra en promenad till Karlberg, för att träffa ett par kadetter af mina bekanta. I detsamma jag vek af till Rörstrandsgatan märkte jag en liten flicka, som förföljde en herre..."

(Forts.)

Noden i Norrland.

Inläst på Canadas lista: \$16.60
Canada 3.85

Till kom. kassör överlämn. \$20.45

Redovisningslista

för insamlade medel åt de nödlidande i Norrland. Redaktionen har af Mr P. B. Anderson emottagit följande lista:

Redovisat i föreg. nr.	\$164.00
L. Calmen P. la Pr.	3.00
Insamlat genom Mrs E. Anderson vest Selkirk	
C. Anderson	2.00
C. Cheldon	1.00
Mrs J. Anderson	1.00
Mrs Skinner	25
R. N. Dicke	1.00
Dr. Ross	1.00
M. O'Donohue	2.00
Gus. Dickson	1.00
J. Johnson	30
En Van	1.00
En Van	50
En Van	50
F. A. Gimmel	50
J. K. McKinny	1.00
Rok. Smith	1.00
Thora I. Ingeldson	1.00
J. A. Cameron	50
Mrs. S. Severt	50
Insamlade genom isländske pastorn N. S. Torlakson w. Selkirk. Ladies Aid of the I. C. I.	
Luth. Congr.	10.00
Church Collection	10.15
Luther league fund and collected from among citizens in Selkirk	39.85
Mrs A. G. Hample	10.00
Amanda Anderson	5.00
Miss Thompson	1.00
Mrs G. Woodhead	1.00
Mrs Richard	1.00
Mrs Norman	1.00
Mrs Connell	1.00
Mrs Ashford	1.00
Miss McGinnis	50
Miss McGogon	50
Miss Smith	50
Miss Bowress	50
Bessie Hample	50
Mrs Bentler	50
Miss Johnson	1.00
En van	25
En van	25
Arvid Petter on	1.00
N. Petterson	5.00
J. Hallonqvist, Bergen	5.00
En svensk	1.00
Harry Thompson	1.00
Em. Turner	4.00
Wm. F. Rutherford	1.00
W. G. Scott	1.00
D. C. Curry	1.00
C. A. Brown	1.00
Mayor Arbutnot	2.00
J. Wragget	1.00
And Nelson	3.00
F. Frost	1.00
J. E. Ehn	4.00
H. E. Alm	2.00
Oster Hofstrand	1.00
O. Fagerberg	1.00
J. A. Gustafson	5.00
CANADAS lista	66.50
Summa \$330.00	\$29.45

Denna summa har af Mr P. B. Anderson öfversändts till Centrala Nödhjälpskommittén, Stockholm.

Winnipeg.

Vi bedja få fästa allmänhetens uppmärksamhet på årsrapporten af Great West Life Assns. bolagets verksamhet, som förekommer å femte sidan. Det är i synnerhet glädjande att våra lokala finansföretag kunna bära sig utmärkt, och skall säkerligen uppmuntra kapitalister att placera sina penningar i dylika och industriella företag. Så skall förtjänsten stannar kvar här i stället för att gå till östern eller utländska bolag.

Mr M. A. Meyer är i. n. ute och reser i Svan River distriktet.

Besök på "Canadas" kontor har aflagts af smed-mästaren J. Björkman från Whitewood, Assa, och sadelmakaremästaren L. Odell från Minnedosa, Man.

Mr J. E. Forstlund kommer att under ett par veckors tid vistas vid North Portal, dit C. P. R. har flyttat sitt Moosejaw land kontor, för att sätta nämnda kontor i verksamhet.

Pastor J. A. Mattson besöker kol. Scandinavia och Norge den 18 och 19 nästk. Söndags och prisval, i Scandinavia kl. 11 i. m. onsdagen den 18 och ofvannämnda föreläsning i Norge på torsdagen den 19 kl. 11 förmiddagen.

Landskare ankomma hvarje dag från Förenade Staterna. Hårem dagen träffade vi P. Sandblad och L. Westman från Tien, Minn. och Fred Erikson och L. Dahl från Drayton, N. D., hvilka varit nere vid Pinewood New Ontario och registrerade sina homestead. De uttalade som sin åsikt, att de ej sett bättre land.

Det gamla Royal Hotell, ett af de första hotell som byggdes i Winnipeg, är nu nedrivit och platsen på hvilken det stod är en del af den grund på hvilken det nya C. P. R. hotellet skall byggas.

Pastor Wallins engelska skolas har visat sig vara på sin rätta plats. Den afhålls hvarje måndag afton kl. 8 uti skandinaviska missionskyrkans skollokal. Tillströmningen af skandinaver, som önska lära det språk som talas i deras nya fosterland, har varit så stor att trenne klasser redan äro igång med ett lärjunges antal af omkring 50 personer.

Rudrycksförderhet. I måndagens rättegångsförhandlingar i hvarvarende polis domstol, uppträdde frästern Wiskey som åklagare i 13 mål utaf 18. Af dessa blefvo tre dömda för "vanlig fyllo" till \$5 och rättegångskostnader eller tio dagar i kurrar, medan de öfriga sluppo med den vanliga plikten af \$2. Matthew Bole som, under en häftig dispyt råkade sticka hufvudet genom en fönsterruta i Grand Pacific hotell skylde på att han "var full och fick plikta \$3 och rättegångskostnader."

Målet mot "de blinda grisarne" uppskötts till torsdag.

En Beseddelt de, John Flett tar alltid en tripp till Winnipeg två gånger om året. I måndags var han här och för att träffa gamla bekanta besökte han åtskilliga krogar. Till sist träffade han en poliskonstapel, som var nog artig att bjuda honom på nattlogis, och i går morse träffade han domparen Baker, som frågade om han inte vore rädd för att komma i "bråk" om han ensam fick aflägsna sig derifrån. "Inte— såvida inte hustru min kommer in hit och får höra om detta," svarade John, hvarefter han betalade \$2 för nattlogiet och gick sin väg, försiktigt tittande sig omkring för att se om möjligen gumman vore där.

På allmänna hospitalet, i Winnipeg, afled i torsdags Hartvig Evensten, från Norge. Han anlände hit från fosterbygden, för något öfver en vecka sedan, med förutsättning att bosätta sig i vår rika nordvest, men hade under resan förkylt sig och måste oakadt den bästa medicinska vård, skatta åt förgängelsen. Begravningen försiggick från S. A. Birdalls begravningsbyrå i går eftermiddags. Kring kistan hade samlats ett antal skandinaver, hvilka lyssnade till pastor Vallins rikliga Jordfästningen ägde rum utepå Brookside kyrkogård. Bårsevo-

ro: T. Knutsen, A. Hallonqvist, P. B. Anderson, och J. A. Gustafson. Den allidne efterlämnade en liten kvarlätningskap, som var nog att betäcka begravningskostnaderna. Det återstående skall genom konsullens försorg hemsändas.

Imperial Hotell, har af Maurice Noakes försålts till Alex. Jennison, från Souris, för \$17,000.

Kostnaden för de i Winnipeg företagna kloakarbetena under år 1901 uppgår till närmare \$88,000.

Mr. J. Jacobsen predikar nästa söndag den 15 feb. i Tyndall i Missions kyrkan kl. 2 e. m. Alla Scandinaver äro hjertligt inbjudna.

Pastor O. W. Bengtson återvänder från Scandinavia i denna vecka och spelar, sjunger och predikar nästa söndag i Scandinaviska missions kyrkan.

Tre till krossade, fick i lördags isländaren Samuel Weston, anställd i C. P. R.s verkstäder. En vagnaxel, på hvilken han arbetade föll ned och krossade tre af hans tår.

En fjäderfå och kattutställning har öppnats i 264 Portage ave., hvarest många intressanta exemplar af de olika raserna bland dessa djur förevisas. Värdefulla priser bestående af guld och silvermedaljer komma att utdelas.

Tvåne hästar tillhörande The Artic Ice Co. föllo, genom körarens vårdslöshet, ned i en vak vid North bryggan i måndags e. m. De blefvo dock med tillhjälp af hastigt anskaffade liner uppdagna. Det ens djuret dog kort efter det blef uppdraget.

Antalet af patienter som varit intagna å Winnipeg allmänna hospitalet under föregående vecka uppgingo till 203 af hvilka 133 voro män, 54 kvinnor och 16 barn. 50, icke på hospitalet intagna patienter, hafva också erhållit läkarevård.

En förstidsigdare i den äldra "hockey" sporten har förklarar, att enda orsaken hvareför Winnipeggarne blefvo öfvervunna, var att isen befann sig i så dålig kondition, en sak som är mycket ovanlig här men som ganska ofta här förekomma i Montreal, att en tillfredställedd tillfan var nästan otänkbar.

En Manitoban flicka som fick \$200,000 af. Miss Rose Whalen, som för närvarande vistas i St. Paul, Minn., hvarest hon genom sjukdom och finansiella svårigheter varit bragt nästan till nöd, har efter sin mormor Mrs Ann Whalen i Halifax, Nova Scotia, fått ärfva \$200,000. Hennes far, var till år 1885 bosatt i Winnipeg.

Förstör ej våra boulevarder. Stadens trädgårdsmästare har upplyst att om snön blir tillpackad på gräsmattorna förderfas dessa, och när våren kommer skall de tillrämpade platserna endast synas gula fläckar i stället för gräs. Parkstyrelsen har därför förhyrt män, som skola nu och då skotta snön vid boulevarderna så att de korande kunna se hvar den riktiga gatan är, och således ej hafva något att skylla på om de bli arresterade för att ej hafva hållit sig från boulevardplanteringarne.

Stadens fjäder skulle hafva hatt sitt reguliera möte i måndags kväll men endast sex af gubbarne hade infunnit sig. Nu finnes det en förordning som säger att det måste vara qvorum för att kunna öppna förhandlingarne och ett qvorum af stadsfullmäktige är sju, och dessa måste vara der före kl 8 e. m. i annat fall måste förhandlingarne inställas. När klockan i sessionssalen visade på 8 började stadssekreteraren långsamt uppläsa namnlistan—ja, så långsamt att det tog hela sex minuter innan han slutat, men ändå hade ej "en sjunde" infunnit sig, hvareför han för-

SE HIT

ALLA ÖGON DENNA VÄG.

Tiden är inne för att slutförslå vårt stora lager af **Oss- och Manskläder, Plössor &c.**

Hos oss får ni full valuta för eder hårda \$.

Vinter Lagret realiseras till verkligt låga Priser.

Behöfver Ni Någoting i

Bekladnads-Artiklar,

så får ni aldrig större valuta än hos oss.

Kom och se vår utställning.

Värdefulla varor vänta eder hos

HOOVER & TOWN

680 Main St.
Invid C. P. R. stationen.

Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbod finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager till Låga priser.

P. NELSON.
412 JARVIS ST.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

Just inkommet.

K. K. E. K. NORSE SILL.

SVENSKA ALMENACKOR, SVENSKA DELIKATESSER, ANCHOVIS, KRYDDSILL, SARDINER, SILL I KAGGAR, BRUNA BÖNER, MEDVUST, MESOST M. M.

Skrif efter prislista. Orders från landsorten expedieras med omgående.

Gustafson & Co.
325 Logan Ave.
Telephone 294.

klarade att något möte ej kunde afhållas. Men just som detta var gjort kom borgmästaren samt aldermännen Russell, Cockburn, Campbell m. fl. Inngående och alla påstodo de att rådhusklockan pekade åt..... or't tid. Nu beslöts att ett spelsitt möte skulle afhållas på onsdagen för att afhandla de frågor som genom den "missvisande" klockan ej kunde behandlas, och i afton skall mötet gå af stapeln och som vi hoppas utas vidare misslöde.

FRITT ANBUD till lidande män.

Jag önskar på män, hvilka äro nedbrutna till helheten i följd af ungdomsförvillelser. Lyssna till mitt råd och sluten upp med att experimentera med "profmedicin" och behandlingar, hälten o. s. v., som utöfades och påtvings sjuklingar. Bästas bota icke, och att ständigt taga medicin förstår matsmältningen, förgiftar till slut hela systemet och gör sjukdomen obotlig.

Jag sjelf led i flera år af följderna af ungdomsynder, såsom: sömnlöshet, varicocele, nervsvaghet, dåligt minne, nedslagenhet, förlorad mandom, små organ blyghet o. s. v. och jag var dum nog att försöka allt möjligt som kom i min väg, men blef sämre istället för bättre. Till sist reste jag till gamla landet och rådfrågade der en framstående svensk läkare och blef under hans behandling fullständigt botad. Receptet som botade mig har jag ännu kvar och som jag vet af egen dyrdypt erfarenhet har svårt det är att finna bot i detta land, har jag beslutat att hjälpa andra och till hvar och en i behof af bot som skriver till mig, sänder jag en afskrift af detta märkliga recept, jemte nödiga råd, i ritt i följande kuvert. Receptet föreskriver en kombination af kraftiga men oskadliga mediciner och så afskrifvet att det kan expedieras å bra apostek till rings kostnad. Jag vet hvad detta recept utrettar. Hundratals män ha blivit botade deraf, och följ mitt råd och försök det och ni skall finna det förtjänt allt annat ni någonis försökt och kall bota er fullständigt.

Förverka mig icke med humbugsmakare, hvilka genom att falskligen utbjuda "fria recept", "fria behandlingar", "fria boten" o. s. v., sedormarna tillnärma sig pengar för mediciner som icke bota. Jag hemlighåller ert namn på det strängaste, sänder intet C. O. D. och har intet att säga. Allt hvad jag begir för mitt bevär är 50 cents då Ni är fullt botad. Under inga omständigheter begar jag mera än denna lilla summa och Ni betalar den ej förrän Ni är fullt botad och bättre kan värdera den tjänst jag gjort er. Skrif till mig genast innan Ni glömsker det. Kom ihåg receptet och upplysningarne skändas fritt och ni har intet att betala för ta Ni er botad och då endast 50 cents. Adressera:

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 207, McIntyre Bldg.
MAIN STR.
OBox 423.

W. J. GUEST

Fish market
SILL och annan
Fisk, FJÄDERFÅ, VIL-
LEBRAD och OSTRON.
600 Main Street
Winnipeg, Man.

Man. J. BENTSON, N. L. Box 622, CHICAGO, ILL.